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Gazetamizning bugungi sonida Oʻzbekiston Ekologik 
partiyasidan Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentligiga nomzod 

Abdushukur Hamzayevning saylovoldi tashviqoti boʻyicha 
maqola chop etilmoqda.

Mazkur maqola Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentligiga 
nomzodlarga saylovoldi tashviqoti uchun ajratilgan bepul nashr 

maydoni doirasida eʼlon qilinmoqda.
3-betga qarang.

TAHLIL VA TAQQOS

MILLIY SANOAT 
MARKETINGI

ERKIN BOZORGA MOSLASHISH, 
RAQOBATBARDOSHLIKNI OSHIRISHGA 

XIZMAT QILADI
Bozordagi faoliyat va harakat — bu marketing soʻzining asosiy 
lugʻaviy maʼnosi. Bu tushuncha bozor sohasining har qanday 
jihati bilan bogʻliq: iqtisodiy munosabatlarni faollashtirish, 
birinchi navbatda, talab va taklifni hisobga olish, roʻy beradigan 
oʻzgarishlarga tez moslashish, raqobatbardosh mahsulotlar 
yaratish, konyukturani oʻrganish, taʼsirchan reklamani 
rivojlantirish kabi koʻplab masalalarni 
hal etishni qamrab oladi.

O‘ZBEKISTON ITALIYA ISHBILARMONLARI UCHUN ISTIQBOLLI MARKAZIY OSIYO 
MINTAQASI BILAN ISHLASH IMKONIYATLARINI OCHADIGAN STRATEGIK HAMKOR

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Italiya Respublikasi Prezidenti 
Serjo Mattarellaning taklifiga binoan 7-9-iyun kunlari rasmiy tashrif bilan ushbu mamlakatda bo‘ldi.

NUQTAyI NAZAR

HAR BIR ISH, 
HAR BIR QONUN

avvalo, xalqimiz va Vatanimiz 
manfaatini nazarda tutadi

Mamlakatimizda inson shaʼni va qadr-qimmati oliy qadriyat 
sifatida ulugʻlanib, bunyodkor xalqimiz yangi Oʻzbekiston 
havosidan nafas olgan holda kelajakka ulugʻ maqsad va 
yuksak orzu-niyatlar bilan shahdam odim tashlamoqda. 
Bunday tarixiy oʻzgarishlar zamirida yurtimizda “inson — 
jamiyat — davlat” tamoyili asosidagi islohotlar, erkin va 
farovon taraqqiyot yoʻlidagi izchil tadbirlar, 
el-yurt tashvishidagi mashaqqatli 
mehnat yotibdi.

Davlatimiz rahbari Italiyaga rasmiy 
tashrifi doirasida Milan shahrida 
Lombardiya gubernatori Attilio Fontana 
bilan uchrashuv oʻtkazdi.

Italiya shimolida joylashgan 
Lombardiya mamlakatning aholi soni 
va maydoni boʻyicha eng yirik hamda 
iqtisodiy jihatdan eng rivojlangan 
hududlaridan biri hisoblanadi. Viloyat 
respublika yalpi ichki mahsulotining 
22 foizini taʼminlaydi va bu koʻrsatkich 
boʻyicha Yevropa Ittifoqida beshinchi 
oʻrinni egallaydi.

Uchrashuv avvalida davlatimiz rahbari 
Attilio Fontanani gubernator etib qayta 
saylangani bilan tabrikladi va ushbu 
lavozimdagi faoliyatiga muvaffaqiyatlar 
tiladi.

Kuni kecha Italiya Prezidenti Serjo 
Mattarella va Bosh vazir Jorja Meloni 
bilan oʻtgan muzokaralar samarali 
boʻlgani mamnuniyat bilan qayd etilib, 
ular davomida hududlararo aloqalarni 
rivojlantirish qoʻl lab-quvvatlangani 
taʼkidlandi.

Uchrashuvda, eng avvalo, savdo-
iqtisodiy sohadagi oʻzaro manfaatli 
hamkorlikning amaliy jihatlari muhokama 
qilindi.

Oʻtgan yilda Oʻzbekiston hududlarining 
Lombardiya bilan tovar ayirboshlash 
hajmi 83 foizga oshdi. Aprel oyida Milan 
va Toshkent oʻrtasidagi aviaqatnovlar 
qayta tiklandi.

Hududning Pietro Fiorentini, 
Terranova, Danieli, Fin. Opera kabi ye-
takchi kompaniyalari bilan mustahkam 
sheriklik aloqalari yoʻlga qoʻyilgan.

Oʻzbekiston Prezidenti qoʻshma sav-
do va investitsiya loyihalari portfelini 
kengaytirish, Italiyaning ilgʻor texnologiya 
va bilimlarini Oʻzbekiston iqtisodiyoti 

tarmoqlariga yanada keng jalb qilish 
muhimligini taʼkidladi.

Lombardiya bilan keng koʻlamli 
hamkorlik dasturini tez fursatda 
tayyorlash, Samarqandda qoʻshma 
investitsiya forumini oʻtkazish zarurligi 
qayd etildi.

Sanoat kooperatsiyasini rivojlantirish, 
tadbirkorlik tashabbuslarini ilgari 
surish uchun qulay sharoitlar 
yaratish, tibbiyotda davlat-xususiy 
sheriklik loyihalarini amalga oshirish, 
innovatsiyalarni rivojlantirish, madaniy-
gumanitar aloqalarni kengaytirish, shu 
jumladan, Madaniyat kunlarini oʻtkazish 
masalalariga alohida eʼtibor qaratildi.

Gubernator Lombardiya ishbilarmon 
doiralarining Oʻzbekistondagi loyiha 
va tashabbuslari har tomonlama 
qoʻ l lab-quvvat lanayotgani  uchun 
Prezidentimizga samimiy minnatdorlik 
bildirdi. Mamlakatimiz hududlari bilan 
keng koʻlamli va oʻzaro manfaatli 
sheriklikka koʻmaklashishga tayyorligini 
taʼkidladi.

Uchrashuv yakunida davlatimiz 
rahbari Attilio Fontanaga 2026-yilda 
Lombardiyada boʻlib oʻtadigan qishki 
Olimpiya oʻyinlariga tayyorgarlik koʻrishda 
muvaffaqiyatlar tiladi.

Italiya Respublikasiga rasmiy 
tashrifning ishbilarmonlik tadbirlari 
doirasida Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Milan 
shahrida ushbu mamlakatning investorlari 
va yirik biznes vakillari bilan uchrashuv 
oʻtkazdi.

Uchrashuvda Italiya tomonidan 
Lombardiya viloyati gubernatori Attilio 
Fontana, “Italiya — Oʻzbekiston” savdo 
palatasi prezidenti Jorjo Veronezi, 
shuningdek, Eni, Enel, Pietro Fiorentini, 

Saipem, Energy System, Imagro Group, 
HT Holding, Danieli, SACE, Ferroli 
Group, Arsenale Group, Pirelli kabi 
yetakchi kompaniya va korporatsiyalar, 
uyushma va moliyaviy institutlarning 25 
nafardan ziyod rahbarlari ishtirok etdi.

— Jahon sivilizatsiyasining qadimiy 
beshiklaridan biri, boy madaniy meros 
va yuqori texnologiyalar markazi, 
rassom va shoirlarning bir necha 
avlodi uchun ilhom manbayi boʻlgan 
betakror yurtingizga bu mening 
birinchi tashrifim, — dedi Prezident 
tadbir avvalida. — Uchrashuvimiz 
aynan Milanda — faol ishbilarmonlik 
jarayonlari qizgʻin kechayotgan, 
innovatsiya va texnologiyalar kashf 
etilayotgan, sanoatning yangi 
tarmoqlari rivojlanayotgan zamonaviy 
iqtisodiy markazda oʻtayotgani ramziy 
maʼnoga ega.

Keyingi yillarda Oʻzbekiston bilan 
Italiya oʻrtasidagi iqtisodiy hamkorlik 
jadal rivojlanib borayotgani mamnuniyat 
bilan qayd etildi. Mamlakatimizda Italiya 
sarmoyasi ishtirokidagi zamonaviy 
korxonalar soni ikki karra koʻpaydi. Oʻzaro 
savdo hajmi izchil oshib bormoqda. 
Elektrotexnika, metallurgiya sohalarida 
hamda infratuzilmani rivojlantirish 
boʻyicha qator qoʻshma loyihalar 
muvaffaqiyatli amalga oshirilmoqda.

Davlatimiz rahbari kuni kecha Italiya 
Prezidenti Serjo Mattarella va Bosh 
vaziri Jorja Meloni bilan oʻtkazilgan 
muzokaralar sermahsul va konstruktiv 
boʻlganini qayd etdi.

— Mohiyatan, biz mamlakatlarimiz 
munosabatlarini strategik sheriklik 
darajasiga koʻtarib, ularning tarixida 
yangi bosqichni boshladik. Savdo-
iqtisodiy hamkorlikni kengaytirishga, 

biznes uchun qulay sharoitlar yaratishga, 
qoʻshma loyihalarni moliyalashtirishning 
moslashuvchan mexanizmlarini joriy 
etishga, tashabbuslarimizni qoʻllab-
quvvatlashga kelishib oldik. Shuningdek, 
sanoat kooperatsiyasini rivojlantirish 
uchun yoʻnalishlarni belgilab oldik, — 
dedi Shavkat Mirziyoyev.

Erishilgan barcha kelishuvlar ijrosiga 
aynan Italiya biznesi vakillari katta hissa 
qoʻshishga qodir. Qolaversa, tashrifdan 
avval ikki mamlakat ishbilarmon 
doiralarining qariyb 300 nafar vakili 
ishtirokida oʻtkazilgan qoʻshma biznes-
forum Italiya sarmoyadorlarining 
Oʻzbekistonga qiziqishini tasdiqladi.

Ushbu tadbir yakunida umumiy 
qiymati 9 milliard yevrodan ziyod 
boʻlgan bir qator yangi investitsiya 
kelishuvlari va savdo bitimlari 
imzolandi. Ular energetika, gaz-kimyo 
va neft-gaz tarmogʻi, metallurgiya, 
kimyo, toʻqimachilik sanoati va 
qishloq xoʻjaligida katta kooperatsiya 
loyihalarini amalga oshirishni nazarda 
tutadi.

Uchrashuv davomida davlatimiz 
rahbari jahon iqtisodiyotidagi jiddiy 
tebranishlar va global yetkazib berish 
zanjirlari buzilishi sharoitida ishonch 
va hurmat tamoyillariga asoslangan 
konstruktiv, ochiq muloqot muhimligini 
qayd etib, Oʻzbekiston Italiya biznesiga 
yurtimizda faoliyat yuritishi uchun keng 
qoʻllab-quvvatlash choralari va samarali 
maydon taqdim etishga tayyorligini 
bildirdi.

Prezidentimiz Oʻzbekistonda amal  - 
ga oshirilayotgan islohot va yan-
gilanishlarga alohida toʻxtaldi. Erkin 
bozor mexanizmlarini joriy etish, sogʻlom 
raqobat va xususiy mulk daxlsizligini 

taʼminlash, tadbirkorlikni qoʻl lab-
quvvatlash, samarali davlat boshqaruvi 
tizimini joriy etish borasida qilinayotgan 
izchil ishlar hamda biznes yuritish 
uchun maksimal qulayliklar yaratishga 
qaratilgan boshqa ijobiy oʻzgarishlar 
qayd etildi.

— Bugun bizda biznesingiz rivoji 
va ravnaqi uchun barcha sharoitlar 
yaratilgan. Barqarorlik, ishonchli 
kafolatlar, qulay investitsiya muhiti 
taʼminlangan. Har biringizni Yangi 
Oʻzbekiston — haqiqatan cheksiz 
imkoniyatlarga ega betakror mamlakat 
ekanligiga ishonch hosil qilish uchun 
yurtimizga kelishni taklif qilaman, — dedi 
Prezident Shavkat Mirziyoyev.

Qayd etilganidek, Oʻzbekistonning 
boy tabiiy resurslari va malakali 
kadrlarini Italiyaning texnologik va sanoat 
salohiyati bilan birlashtirishdan hosil 
boʻladigan sinergiya qoʻshilgan qiymatli 
mahsulotlarni birgalikda ishlab chiqarish 
va ularni uchinchi mamlakatlar bozoriga 
eksport qilish imkonini beradi.

Shu maʼnoda, energetika, oziq-ovqat 
va toʻqimachilik sanoati, qishloq xoʻjaligi, 
kimyo va avtomobilsozlik, elektrotexnika 
va koʻplab boshqa sohalar hamkorlik 
uchun istiqbolli ekani taʼkidlandi.

Sheriklikni kengaytirish boʻyicha 
rejalar yuzasidan atroflicha fikr almashildi. 
Italiya ishbilarmon doiralari vakillari 
mamlakatimizda amalga oshirilayotgan 
is lohot la r  samarador l ig in i  yuqor i 
baholab, ular uzoq muddatli hamkorlikni 
rivojlantirishga xizmat qilayotganini 
taʼkidladilar.

Oʻzbekiston Italiya kompaniyalari 
uchun istiqbolli Markaziy Osiyo mintaqasi 
bilan ishlash imkoniyatlarini ochadigan 
strategik hamkor ekani qayd etildi.

Italiya tadbirkor va sarmoyadorlari 
Oʻzbekistonda oʻzaro manfaatli qoʻshma 
loyihalarni amalga oshirish, bunda yuqori 
texnologiyalar va innovatsion yechimlarni 
joriy qilish boʻyicha aniq taklif va rejalarini 
bayon qildilar.

Misol uchun, Lombardiya viloyati 
bilan hududlararo hamkorlik dasturlarini 
kengaytirish, Oʻzbekistonda gaz 
taqsimoti tizimini va Toshkent 
shahrida elektr taqsimot tarmoqlarini 
modernizatsiya qilish, Toshkent issiqlik 
elektr stansiyasini texnologik jihatdan 
qayta jihozlash, bir qator zavodlar qurish, 
shu jumladan, chiqindilarni yoqish orqali 
elektr energiyasi ishlab chiqarish, kaliy 
xlorni tozalash, kaliy gidroksidi, qurilish 
materiallari, qishloq xoʻjaligi texnikasi 
ishlab chiqarishni yoʻlga qoʻyish, 
zaʼfaron plantatsiyalarini kengaytirish, 
“Oʻzmetkombinat” AJ ishlab chiqarish 
quvvatini oshirish, Turin politexnika 
universiteti bilan birgalikda Italiya 
texnologiya va innovatsiyalari markazini 
tashkil etish va boshqa loyihalar toʻgʻrisida 
soʻz yuritildi.

Bundan tashqari, sanoat uchun kadrlar 
tayyorlash yuzasidan kelishuvlarga 
erishildi.

Oʻzbekiston yetakchisi uchrashuvda 
aytilgan har bir tashabbusni kompleks 
“yoʻl xaritasi”ga kiritishga koʻrsatma 
berdi. Oʻzbekiston vazirlik va idoralari 
rahbarlariga italiyalik hamkorlarga 

mamlakatimizdagi joriy va yangi 
loyihalarini amalga oshirishda har 
tomonlama koʻmaklashish topshirildi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev Italiyaga rasmiy 
tashrifining ishbilarmonlik dasturi 
doirasida shu kunlarda Milan shahrida 
oʻtayotgan “ITMA 2023” toʻqimachilik 
mashinasozligi xalqaro koʻrgazmasi bilan 
tanishdi.

Davlatimiz rahbariga Lombardiya 
viloyati gubernatori Attilio Fontana va 
koʻrgazma tashkilotchisi — “Sematex” 
agentligi rahbari Ernesto Maurer 
hamrohlik qildi.

“ITMA 2023” — har toʻrt yilda bir marta 
oʻtkaziladigan toʻqimachilik va tikuvchilik 
texnologiyalar iga bagʻ ishlangan 
dunyodagi eng yirik koʻrgazma. Oxirgi 
koʻrgazma 2019-yilda Barselona shahrida 
oʻtdi. Joriy yilda 20 gektar maydonni 
egallagan koʻrgazmada 47 mamlakatdan 
1 700 ishtirokchi hamda turli davlatlardan 
100 ming nafarga yaqin mehmon ishtirok 
etmoqda.

Davlatimiz rahbari yigirish va toʻqish 
uskunalarini ishlab chiqarishda dunyoda 
yetakchi boʻlgan “ITEMA” (Italiya), 
“Stäubli Group” (Shveysariya), “Picanol”, 
“Vandewiele” (Belgiya) va boshqa 
kompaniyalarning stendlarini koʻzdan 
kechirdi.

Tashrif chogʻida Shavkat Mirziyoyev 
kompaniyalar rahbarlari bilan muloqot 
qildi, yangi texnologik yechimlarning 
taqdimotlari bilan tanishdi.

Oʻzbekistonda toʻqimachilikni rivoj-
lantirish boʻyicha qoʻshma dasturlarni 
yoʻlga qoʻyish, yangi kooperatsiya 
loyihalarini amalga oshirish, toʻquv 
uskunalari va ularning ehtiyot qismlarini 
mahalliylashtirish, kompaniyalarning 
vakolatxonalari va dastgohlarga xiz-
mat koʻrsatish markazlarini ochish, 
texnologlarni tayyorlash dasturini ishlab 
chiqish, fan va zamonaviy texnologiyalar 
borasida hamkorlik oʻrnatish va boshqa 
tashabbuslar muhokama qilindi.

Prezidentimiz robototexnika va sunʼiy 
intellektdan foydalangan holda yangi, 
talab yuqori boʻlgan “super-materiallar” 
yaratish maqsadida yurtimizda matoga 
ishlov berish uchun eng zamonaviy 
uskunalar va innovatsion yechimlarni 
joriy qilish istiqbolli ekanini qayd etdi.

Yangi texnologiyalar yuqori qoʻshilgan 
qiymatga ega xaridorgir mahsulotlarni 
ishlab chiqarish, toʻqimachilik 
tarmogʻining eksport salohiyatini 
oshirishga, uskunalarni ishlab chiqarish 
boʻyicha loyihalar esa yangi ish oʻrinlarini 
yaratishga xizmat qiladi.

Tanishuv yakunida mutasaddi 
rahbarlarga Oʻzbekistonda uskunalarni 
mahalliylashtirish, ishlab chiqarish 
quvvatlarini relokatsiya qilish va 
oʻquv dasturlarini amalga oshirish 
imkoniyatlarini oʻrganish topshirildi.

Shu bilan Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 
Italiyaga rasmiy tashrifi yakunlandi.

OʻzA



BIZ VA DUNyO

OʻzarO haMkOrlikdagi lOyihalar sOni va 
qiyMati 2018-yildan BuyOn MuntazaM OʻsiB 
BOrgani haM Buning isBOti. Eng kOʻp Oʻsish 2020- 
va 2021-yillar — OʻzBEkistOnning ilk BOr FaO 
Mintaqaviy kOnFErEnsiyasida raislik qilgan 
davrlarga tOʻgʻri kEladi. Bu vaqtda uMuMiy 
qiyMati 32 MilliOn dOllarga tEng 26 ta Mintaqaviy 
va Milliy grant lOyihalari yOʻlga qOʻyildi. 
Mintaqaviy MiqyOsda aMalga OshirilayOtgan 
Mhd lOyihalarining asOsiy dOnOrlari glOBal 
EkOlOgik FOnd, yashil iqliM FOndi, JahOn Banki, 
turkiya, XXr, kOrEya rEspuBlikasi, yapOniya 
hukuMatlari va BOshqalar BOʻldi.

Hikmet EREN, 
“EkoAvrasya” Yevroosiyo iqtisodiy aloqalar 
assotsiatsiyasi boshqaruvi raisi: 

— Oʻzbekistonning yangi iqtisodiy siyosati 
sharofati bilan Oʻzbekiston — Italiya munosabatlari, 
ayniqsa, savdo-iqtisodiy yoʻnalishda real taraqqiyotga 
erishdi.

Ushbu tashrif va oliy darajada erishilgan 
kelishuvlar ikki tomonlama koʻp qirrali hamkorlikni 
chuqurlashtirish hamda mavjud imkoniyatlar 
salohiyatidan kelgusida toʻliq foydalanishdan 
Oʻzbekiston va Italiya manfaatdor ekanidan dalolat 
beradi.

Bugungi kunda Oʻzbekistonda iqtisodiyotni 
liberallashtirish, biznes yuritish va sarmoyaviy 
hamkorlik uchun qulay sharoit yaratish boʻyicha keng 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Italiyaga tashrifining birinchi kunida 
FAO ofisiga tashrif buyurganini kuzatish 
asnosida oʻzaro hamkorlikning rivojlanish 
tendensiyasi va bugungi holati haqidagi 
tahlillar yana bir karra xayolimdan oʻtdi.

Bu hamkorlik Oʻzbekiston 2011-
yil 2-oktabrda Oziq-ovqat va qishloq 
xoʻjaligi tashkiloti aʼzosiga aylanganidan 
boshlangan. 2014-yilda Toshkentda 

FAO vakolatxonasi ish boshladi va 
bugungi kunda muvaffaqiyatli faoliyat 
yuritib kelyapti. Xalqaro tashkilot bilan 
hamkorlik boʻyicha Qishloq xoʻjaligi 
vazirligi vakolatli organ etib belgilangani 
ham uning maqsad va vazifalari, asosiy 
yoʻnalishi shu tarmoqni rivojlantirishga 
koʻmaklashishdan iboratligi bilan bogʻliq. 
Ana shu maqsadda oʻtgan yillar davomida 
mamlakatda FAO bilan hamkorlikda 
15,3 million dollarlik 33 loyiha amalga 
oshirildi. Ular orasida Podshoota daryosi 
transchegaraviy basseyni suv kam 
hududida suvni tejash texnologiyalarini 
joriy etishni jadallashtirish, Oʻzbekistonda 
organik qishloq xoʻjaligini rivojlantirish 
hamda tegishli qishloq xoʻjaligi amaliyoti 
(GAP)ni ilgarilatish uchun institutsional 

salohiyatni shakllantirish, Oʻrmon yerlari 
va oʻtin resurslarini kompleks baholash 
singari yirik loyihalar koʻp. 

Soʻnggi bir necha yilda hamkorlik 
koʻlami ancha kengayib borayotgani 
koʻzga tashlanadi. Bu, bir tomondan, 
Oʻzbekistonning dunyo davlatlari uchun 
ochilib, xalqaro hamkorliklar koʻlamini 
kengaytirishga faol kirishgani, ikkinchi 
tomondan, mamlakatning global 
masalalarda oʻz pozitsiyasi, jahon 
maydonida oʻz takliflarini ilgari sura 
boshlagani bilan bogʻliq.

Oʻzaro hamkorlikdagi loyihalar soni 
va qiymati 2018-yildan buyon muntazam 
oʻsib borgani ham buning isboti. Eng 
koʻp oʻsish 2020- va 2021-yillar — 
Oʻzbekistonning ilk bor FAO Mintaqaviy 
konferensiyasida raislik qilgan davrlarga 
toʻgʻri keladi. Bu vaqtda umumiy 
qiymati 32 million dollarga teng 26 ta 
mintaqaviy va milliy grant loyihalari yoʻlga 
qoʻyildi. Mintaqaviy miqyosda amalga 
oshirilayotgan MHD loyihalarining 
asosiy donorlari Global ekologik fond, 
Yashil iqlim fondi, Jahon banki, Turkiya, 
XXR, Koreya Respublikasi, Yaponiya 
hukumatlari va boshqalar boʻldi.

Bugungi kundagi loyihalar ham 
salmoq jihatidan avvalgi yillardagidan 
aslo kam emas. Xususan, hozirgi kunda 
Oʻzbekistonda FAO tomonidan jami 
55,14 million dollarlik 33 loyiha amalga 
oshirilyapti. Ularning 12 tasi milliy loyiha 

boʻlsa, 21 tasi mintaqaviy ahamiyatdagi 
harakatlardir. Milliy loyihalarda koʻproq 
yerdan foydalanish, oʻsimlikshunoslik, 
tuproq resurslarini boshqarish, iqlim 
oʻzgarishi kabi yoʻnalishlar eʼtiborga 
olingan boʻlib, mintaqaviy loyihalar 
tabiat resurslaridan foydalanish, za-
rarkunandalarga qarshi kurashish, 
chorvachilik hamda qishloq xoʻjaligini 
rivojlantirishning keng koʻlamli jihatlarini 
qamrab oladi.

Birgina CACILM-2 harakatini oladigan 
boʻlsak, mazkur mintaqaviy loyiha 
qurgʻoqchil va shoʻrlangan qishloq 
xoʻjaligi ishlab chiqarish landshaftlarida 
yerdan foydalanishni yaxshilash, iqlim 
oʻzgarishi oqibatlarini yumshatish 
hamda tabiiy resurslarni kompleks 
boshqarish boʻyicha amaliyotlar 
koʻlamini kengaytirishga qaratilgani bilan 
ahamiyatli ekani koʻrinadi. Bu boʻyicha 
mutaxassislar tavsiyalar ishlab chiqib, 
hududlarda innovatsion yondashuvlar va 
texnologiyalarni qoʻllamoqda. “Gʻuzor” 
qorakoʻlchilik xoʻjaligi MChJ hududida 
atrofi oʻralgan yaylov oʻsimliklari urugʻlik 
maydoni bunga misol. 30 gektar 
maydonga yaylov oʻsimliklari urugʻlari 
belbogʻ usulida ekilib, keyinchalik 
xoʻjalik ehtiyojlari va sotish uchun 
urugʻlik yetishtirish rejalashtirilgan. 
Loyiha doirasida Buxoro va Qamashi 
tumanlari qishloq aholisini qoʻllab-
quvvatlash borasida ham qator ishlar 
amalga oshirilyapti. Xususan, oʻtgan yili 
fermerlar va aholi daromadlarini oshirish 
maqsadida qishloq xoʻjaligi texnikalari, 
issiqxonalar, qurgʻoqchilik va shoʻrga 
chidamli ekinlar urugʻlari begʻaraz 
yetkazib berildi.

FAO hamda Oʻzbekiston Qishloq 
xoʻjaligi vazirligi hamkorligidagi “Kelajak 
avlod uchun aqlli dehqonchilik” loyihasi 
esa issiqxonachilikni rivojlantirishga 

qaratilgan. Yaʼni qishloq joylardagi 
kichik issiqxonalarni zamonaviy 
usul da modernizatsiya qilib, ilgʻor 
texnologiyalarni qoʻllash hisobiga 
mahsulot yetishtirishda yuqori sifat va 
hosildorlikka erishish maqsad qilingan. 
Loyiha Oʻzbekistonda 2020-2024-yillar 
davomida amalga oshiriladi. Jarayonda 
asosan kichik hajmdagi issiqxonalar 
tanlandi. Ilk bosqichi 2021-yilda Andijon, 
Namangan va Fargʻona viloyatlarida 
boshlandi. Oʻshanda 20 xonadon 
tanlab olinib, ularning issiqxonalari 
loyiha grant mablagʻlari hisobidan oxirgi 
texnologiyalar asosida qayta taʼmirlandi. 
Barchasiga nasoslar, filtrlar, suv idishlari 
va shlanglardan iborat zamonaviy 
tomchilatib sugʻorish tizimlari oʻrnatildi. 
Xullas, ishtirokchilarning zamonaviy 
texnologiyalar asosida bir necha barobar 
yuqori hosil olishiga erishildi.

Umuman, FAO Oʻzbekiston Res-
publikasi qishloq xoʻjaligini rivojlantirish 
strategiyasini ishlab chiqishdan tortib 
uni amalga oshirishni ham qoʻllab-
quvvatlab kelmoqda. Ikki tomon 
oʻrtasida umumiy qiymati 17 million 
dollarga teng 2021-2025-yillarga 
moʻljallangan yangi Mamlakat hadli 
dasturi (MHD) ham imzolangan. Dastur 
ikkita muhim strategik yoʻnalish — 
salomatlik, farovonlik va barqaror 
gullab-yashnashga olib boruvchi 
inson kapitalining inklyuziv taraqqiyoti 
hamda iqlim oʻzgarishini hisobga olgan 
holda barqaror taraqqiyotga qaratilgan 
harakatlarni belgilab beradi.

Bundan tashqari, qiymati 41,3 
million dollarga teng 4 ta loyiha 
ishlab chiqilmoqda. Ular Oʻzbekiston 
Respublikasida biologik xilma-
xillikni saqlab qolish, xavfli kimyoviy 
moddalar bilan oqilona muomala qilish 
sohasidagi texnik yordam, FAO Texnik 

koʻmak dasturi boʻyicha loyihalar, 
shuningdek, Pandemiya fondi uchun 
“Markaziy Osiyoda “Yagona salomatlik” 
yondashuvlari yordamida pandemiyaga 
tayyorlik va javob choralari mintaqaviy 
loyiha”si kabi yoʻnalishlarni qamrab 
oladi.

hozirda FaOning 
texnik koʻmagida iqlim 
oʻzgarishiga qarshi 
kurashish, uning 
qishloq xoʻjaligiga 
taʼsirini yumshatish va 
moslashtirish uchun 
qiymati 6,5 million 
dollarga teng global 
ekologik fondining 
grantini jalb qilish ustida 
ham ish olib borilyapti. 
Mamlakat bilan birgalikda 
doimiy ravishda xalqaro 
tadbirlar, konferensiyalar 
oʻtkazilib, global masalalar 
koʻtarilibgina qolmay, 
xorijlik mutaxassislar 
bilan ularning yechimlari 
izlanmoqda.

Joriy yil sentabr oyida Samar-
qandda FAO shafeligida oziq-ovqat 
xavfsizligiga bagʻishlangan yuqori 
darajadagi xalqaro konferensiya 
oʻtkazilishi rejalashtirilgan. Unda oziq-
ovqat xavfsizligini taʼminlash, qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlari uchun import 
inflyatsiya darajasini pasaytirish 
choralarini koʻrish va sohadagi 
boshqa global masalalar yana bir 
karra oʻrtaga tashlanadi. Yirik tadbir 
ushbu masalalar boʻyicha xalqaro 
miqyosda, oʻzaro hamkorlikda aniq 
chora-tadbirlar belgilanishiga yoʻl 
ochadi.

FAOning Oʻzbekiston bilan hamkorligi 
esa bundan keyin ham faol davom etadi. 
Zero, hamkorlikdagi loyihalar qishloq 
xoʻjaligi sohasida mahsulot yetishtirish 
va qayta ishlash, qoʻshimcha qiymatni 
yaratish, yuqori hosildorlik, aholi 
bandligini taʼminlash hajmining oshishiga 
xizmat qilmoqda.

XALQARO LOyIHALAR

BMt Oziq-ovqat va qishloq xoʻjaligi tashkiloti (FaO) 
Oʻzbekistonning uzoq yillik xalqaro hamkorlaridan biri. ushbu 
tashkilot mamlakatda qator yoʻnalishlar, jumladan, qishloq xoʻjaligi 
sohasida innovatsiyalarga asoslangan loyihalarni amalga oshirib 
kelmoqda. Oxirgi bir necha yilda hamkorlik portfeli uch barobar 
kengaygani oʻzaro ishonch va global masalalardan biri boʻlgan oziq-
ovqat xavfsizligini taʼminlashdagi umumiy manfaatlarning yanada 
birlashib borayotganidan dalolatdir.

sherzod umarov,
bmt oziq-ovqat va qishloq 
xo‘jaligi tashkiloti (fao)
ning o‘zbekistondagi vakili 
o‘rinbosari

prezident shavkat Mirziyoyevning italiyaga rasmiy 
tashrifi va uning natijasida erishilgan kelishuvlar 
xalqaro axborot makoni va xorijiy ekspertlarning 
qiziqishiga sabab boʻlmoqda.

Xususan, bir qator nufuzli 
xorijiy ommaviy axborot vositalari 
Oʻzbekiston rahbarining Italiyaga 
rasmiy tashrifi, ikki mamlakat 
munosabatlari rivoji yangi 
bosqichga koʻtarilgani haqidagi 
maqolalarni eʼlon qildi.

Jumladan, Janubiy Koreyaning 
yetakchi “The Korea Post” jurnali, 
Eronning “Fars News”, Latviyaning 
“LETA” axborot agentliklari va 
boshqa koʻplab manbalarda ushbu 
tashrif dasturi, imzolangan hujjatlar, 
shuningdek, Italiya va Oʻzbekiston 
oʻrtasidagi oʻzaro hamkorlik haqida 
turkum maqolalar chop etildi.

Manbalarda qayd etilishicha, 
ushbu tashrif 1992-yil 24-martda 
oʻrnatilgan Oʻzbekiston — Italiya 

Izabela MARCHINKOVSKA, 
Polsha ijtimoiy va iqtisodiy 
tadqiqotlar markazi (CASE) 

boshqaruv kengashi prezidenti:

— Oʻzbekistonda amalga 
oshirilayotgan tub va ortga 
qaytmas demokratik islohotlar 
hamda iqtisodiy oʻzgarishlarni 
Varshavada diqqat bilan kuzatib 
bormoqdamiz.  Prezident 
Shavkat Mirziyoyevning tashqi 
siyosatda ham barcha xalqaro 
tashkilotlar va asosiy hamkor 
davlatlar bilan faol ish olib 
borayotgani tahsinga sazovor.

Prezident Serjo Mattarella, 
Vazirlar kengashi Raisi Jorja Meloni, BMT Oziq-ovqat 
va qishloq xoʻjaligi tashkiloti (FAO) bosh direktori 
Syuy Dunyuy, Lombardiya viloyati gubernatori Attilio 
Fontana bilan muzokaralar, shuningdek, Italiyaning 
yetakchi kompaniya va tashkilotlari rahbarlari bilan 
oʻtkazilgan muloqot Oʻzbekiston yetakchisining 
Italiyaga rasmiy tashrifi dasturi naqadar mazmunli, 
tarixiy va muvaffaqiyatli boʻlganidan dalolat beradi.

Tashrifning Italiya milliy bayrami — Respublika 
kuni keng nishonlanayotgan vaqtda boʻlib oʻtgani 
ham katta maʼnoga ega. Shuningdek, mamlakatlar 
oʻrtasida strategik sheriklik munosabatlarini 

Emin GARIBLI, 
Ozarbayjon davlat iqtisodiyot universiteti 

Xalqaro iqtisodiyot kafedrasi dotsenti:

— Jahon inqirozi fonida Oʻzbekiston 
bilan Italiya oʻrtasidagi iqtisodiy aloqalarning 
faollashuvi har ikki davlatning barqaror iqtisodiy 
rivojlanishiga asos boʻlib xizmat qilmoqda.

Oʻzbekiston bilan Italiya oʻrtasidagi iqtisodiy 
aloqalar, ayniqsa, Oʻzbekistonning geoiqtisodiy 
mavqeyi yuksalib borayotgan bir sharoitda katta 
ahamiyatga ega. Har ikki davlat turli sohalarda 
oʻzaro manfaatli hamkorlikni rivojlantirish 
salohiyatiga ega. Oʻzbekiston va Italiya savdo 
sohasida faol hamkorlik qilmoqda. Soʻnggi yillarda 
ikki davlat oʻrtasidagi tovar ayirboshlash hajmi 
sezilarli darajada oshdi. Italiya Oʻzbekistonning 
Yevropadagi muhim savdo sherigi hisoblanadi.

Bugun jahon iqtisodiyoti uchun beqaror davr 
boʻlib, rivojlangan mamlakatlar sarmoyadorlari 
investitsiya kiritish uchun yangi barqaror 

munosabatlari tarixidagi muhim 
voqeadir. U mamlakatlar oʻrtasidagi 
ishonchli koʻp qirrali hamkorlikni 
yangi, yuqori bosqichga olib 
chiqishga moʻljallangan.

“Fars News” axborot agentligi 
tomonidan tarqatilgan maqolada 
Oʻzbekiston Prezident in ing 
shtab-kvartirasi Italiya poytaxtida 
joylashgan BMTning Oziq-ovqat 
va qishloq xoʻjaligi tashkiloti 
bosh direktori Syuy Dunyuy bilan 
oʻtkazgan samarali uchrashuvi, 
jumladan, unda oziq-ovqat xavf-
sizligini taʼminlash kabi ustuvor 
yoʻnalishlarda hamkorlik masalalari 
muhokama qilingani qayd etilgan.

Latviyanig “LETA” axborot 
agentligi Oʻzbekiston va Italiya 

oʻrtasidagi iqtisodiy hamkorlikka 
alohida eʼtibor qaratdi. Maqolada 
Savdo-iqtisodiy va sanoat 
hamkorligi, eksport kreditlari 
boʻyicha Oʻzbekiston — Italiya 
hukumatlararo ishchi guruhi 
hamda Italiya — Oʻzbekiston 
Savdo palatasi muvaffaqiyatli 
faoliyat koʻrsatayotgani qalamga 
o l ingan.  “2020-y i l  ok tabr 
oyida mamlakatimizda Italiya 
sanoat  asso ts ia ts iyas in ing 
“Con findustria” filiali ochildi, 
shuningdek, “SACE”, “SIMEST”, 
“Cassa Depositi e Prestiti”, 
“ICE”, “AICE”, “Unioncamere” 
va boshqa mintaqaviy as-
sotsiatsiyalar bilan samarali 
aloqalar yoʻlga qoʻyilgan”, deb 
yozadi agentlik. 

Tashrif yakunlari, shuningdek, 
xalqaro ekspert va tahliliy 
hamjamiyat vakillari tomonidan 
ham faol sharhlanmoqda.

oʻrnatish, 11 ta eng muhim 
hujjatlar toʻplamining imzolanishi, 
biznes-forum yakunida umumiy 
qiymati 9 milliard yevrodan ziyod 
investitsiyaviy bitim va savdo 
shartnomalari tuzilgani, hech 
mubolagʻasiz, sammitning naqadar 
dolzarb ahamiyat kasb etgani 
hamda oʻzbek-italyan hamkorligi 
tobora kengayib borayotganidan 
dalolat beradi.

Bundan tashqari, madaniy-
gumanitar sohada bir qator muhim 
bitimlar imzolandi. Joriy yil aprel 
oyidan boshlab Toshkent va 
Milan oʻrtasida toʻgʻridan-toʻgʻri 
aviaqatnovlar ochilgani madaniyat, 

taʼlim va turizm sohalaridagi hamkorlikni rivojlantirish 
uchun katta salohiyat mavjudligini yana bir bor 
koʻrsatdi.

Shu bilan birga, global miqyosda oziq-ovqat 
tanqisligi va xavfsizligiga xatarlar kuchayib 
borayotgan bir sharoitda Oʻzbekistonning FAO bilan 
sheriklikni yanada kengaytirishi muhim ahamiyatga 
ega. Bu respublikada yer va suvdan foydalanish, 
agrosanoat majmui, oʻrmon xoʻjaligi, ekologiya, 
chorvachilik va koʻplab boshqa yoʻnalishlar kelajakda 
xalqaro ilgʻor standartlar asosida rivojlanishidan 
darak beradi.

hamkorlarni izlamoqda. Italiya oʻzining 
iqtisodiy imkoniyatlarini kengaytirish, savdo 
sherikliklarini mustahkamlash va iqtisodiyoti 
uchun yangi oʻsish nuqtalarini yaratish uchun 
barqaror iqtisodiyotlarga sarmoya kiritishdan 
manfaatdor.

Iqtisodiyotning barqarorligi va shaffofligi 
rivojlangan mamlakatlar investorlari uchun muhim 
omil hisoblanadi. Islohotlar orqali Oʻzbekiston 
uzoq muddatli asosda xorijiy sarmoyani jalb 
qilish va qulay sarmoyaviy muhit yaratish istagini 
namoyon etmoqda. 

Oʻzbekistonni sarmoyadorlar uchun 
jozibador qiladigan omillarning baʼzilarini qayd 
etmoqchiman.

Birinchisi — iqtisodiy islohotlar. Oʻzbe-
kistonda iqtisodiyotni modernizatsiya va diver-
sifikatsiya qilishga qaratilgan keng koʻlamli 
iqtisodiy islohotlar amalga oshirilmoqda. 
Bunga tashqi savdo faoliyatini tartibga solishni 
liberallashtirish, tadbirkorlik faoliyatini boshlash 
va yuritish tartib-taomillarini soddalashtirish, 
davlat korxonalarini xususiylashtirish va 
boshqa chora-tadbirlar kiradi. Bu islohotlar 
sarmoya kiritish uchun qulay muhit yaratib, 
iqtisodiy oʻsishni ragʻbatlantirmoqda.

Ikkinchisi — investitsiyaviy imtiyozlar. 
Oʻzbekistonda xorijiy investorlar uchun turli 
investitsiya imtiyozlari, jumladan, soliq imtiyozlari, 
bojxona toʻlovlaridan ozod qilish va boshqalar 
joriy etilgan. Bu investorlar uchun xarajat va 
xatarlarni kamaytiradi hamda Oʻzbekistonni 
sarmoyador uchun jozibador qiladi.

Uchinchisi — infratuzilmani rivojlantirish. 
Oʻzbekiston oʻz infratuzilmasini, jumladan, 
transport, energetika va kommunikatsiya 
infratuzilmasini rivojlantirishga faol sarmoya 
kiritmoqda. Infratuzilmani takomillashtirish 

tadbirkorlikni rivojlantirish, savdo aloqalarini 
kengaytirish va iqtisodiyot samaradorligini 
oshirish uchun sharoit yaratmoqda.

Toʻrtinchisi — geografik joylashuv. Oʻzbekiston 
Osiyo, Yevropa va Yaqin Sharqni bogʻlovchi 
koʻplab transport yoʻnalishlari chorrahasida 
joylashgan. Oʻzbekistonda amalga oshirilayotgan 
islohotlar va sarmoyaviy muhitning yaxshilanishi 
turli mamlakatlar, jumladan, Italiyadan xorijiy 
sarmoyalarni jalb etishga xizmat qiladi. 
Italiyaning koʻplab kompaniyalari Oʻzbekistonda 
faol biznes yuritib, toʻqimachilik sanoati, qurilish, 
turizm va boshqa sohalarga sarmoya kiritmoqda. 
Xorijiy sarmoya Oʻzbekiston iqtisodiyotining 
rivojlanishiga, yangi ish oʻrinlari yaratilishi va 
texnologiyalar transferiga xizmat qilmoqda.

Ayniqsa, Oʻzbekiston turli mamlakatlardan, 
jumladan, Italiyadan koʻplab sayyohlarni oʻziga 
jalb etuvchi boy madaniy meros va tarixiy joylarga 
ega ekanini alohida taʼkidlamoqchiman. Turizm 
industriyasining rivojlanishi iqtisodiyotning 
oʻsishiga, yangi ish oʻrinlari yaratilishi va 
turizmdan keladigan daromadlarning oshishiga 
muhim omil boʻlyapti.

Italiya ilm-fan, texnologiya va innovatsiyalar 
sohasida yetakchi davlatlardan biri. 
Texnologiya va innovatsiyalar sohasidagi 
hamkorlik Oʻzbekistonda yangi texnologiyalarni 
oʻzlashtirish, mehnat unumdorligi va 
raqobatbardoshligini oshirish, milliy innovatsion 
tizimni rivojlantirish imkonini beradi. Ushbu 
jihatlar Oʻzbekiston va Italiya oʻrtasidagi iqtisodiy 
aloqalarning ikki davlat uchun muhimligini 
koʻrsatadi. Mazkur yoʻnalishlarda hamkorlikning 
yanada chuqurlashishi barqaror ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlanishga xizmat qilishi va Oʻzbekistonda 
mehnat bozorining yuqori samaradorligini 
taʼminlashi mumkin.

koʻlamli islohotlar amalga oshirilayotir. Buning natijasi 
oʻlaroq, Oʻzbekiston Italiya uchun tobora istiqbolli 
iqtisodiy hamkorga aylanib bormoqda.

Tovar ayirboshlash hajmining oʻsishi va Italiyaning 
54 ta yirik kompaniyasi respublikada muvaffaqiyatli 
faoliyat yuritayotgani ham ikki davlat biznes 
tuzilmalari oʻrtasidagi samarali hamkorlikdan dalolat 
beradi.

Ishonchim komilki, tashrif yakunlari, jumladan, 
energetika, metallurgiya, qurilish materiallari 
sanoati, sogʻliqni saqlash va tomonlarni qiziqtirgan 
boshqa sohalarda yangi qoʻshma loyihalarni ishlab 
chiqish boʻyicha kelishuvlar Oʻzbekiston — Italiya 
munosabatlarini yanada rivojlantirish uchun kuchli 
turtki boʻladi. 

“Dunyo” AA
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RIVOJLANGAN MAMLAKATLAR INVESTORLARI
barqaror iqtisodiyotga sarmoya kiritishdan manfaatdor



OʻzBEkistOn EkOlOgik partiyasidan OʻzBEkistOn 
rEspuBlikasi prEzidEntligiga kOʻrsatilgan 
nOMzOd aBdushukur XudOyqulOviCh 
haMzayEvning saylOvOldi dasturidan: 
“Biz EkOlOgik BarqarOr rivOJlanishga 
yOʻnaltirilgan “yashil” siyOsatni hayOtga  
tatBiq Etish gʻOyasini ilgari suraMiz.
Bu Maqsadga Erishish uChun quyidagilarni 
ustuvOr vaziFa siFatida BElgilayMiz:
— iqtisOdiyOtning BarCha sOhalarini “yashil” 
iqtisOdiyOt taMOyillari asOsida rivOJlantirishga 
yOʻnaltirilgan siyOsat yuritiladi. Bu Esa taBiiy 
rEsurslardan OqilOna FOydalanish, ularni tEJash 
va BiOlOgik rEsurslarning qayta tiklanishini 
taʼMinlaydi;
— MaMlakatdagi asOsiy ishlaB ChiqaruvChilar, 
ayniqsa, yirik kOrXOnalar yashil 
tEXnOlOgiyalarga yOʻnaltiriladi;
— vataniMiz invEstitsiyaviy JOziBadOrligini 
Oshirish Maqsadida “yashil viza” (grEEn visa) 
dasturini JOriy Etish Orqali yurtiMizga taBiiy 
rEsurslardan saMarali FOydalanishga kapital 
JalB qilinadi;
— iqtisOdiyOt tarMOqlari va hududlarda 
“yashil” iqtisOdiyOtga Oʻtilganlik hOlatiga 
BahO BErishni nazarda tutuvChi tarMOqlar 
va hududlarning “yashil” iqtisOdiyOtga Oʻtish 
indEksi” ishlaB Chiqiladi.

O‘ZBEKISTON EKOLOGIK PARTIYASIDAN PREZIDENTLIKKA NOMZOD
ABDUSHUKUR HAMZAYEVGA OVOZ BERING!

“YASHIL” IqTISODIYOT – 
KELAJAGIMIZ KAFOLATI

Markaziy Osiyo va butun dunyo uchun 
dolzarb ahamiyatga ega Orol fojiasi, 
shuningdek, yer va suv resurslaridan 
samarasiz foydalanish, yerlarning va 
ekotizimning tanazzulga uchrashi, 
biologik xilma-xillikning, oʻsimlik va 
hayvonot dunyosi turlari genofondining 
qisqarishi, atmosfera havosi va oqova suv 
ifloslanishi, sanoat va maishiy chiqindilar 
toʻplanishi kabi ekologik muammolar 
har bir mamlakat bu masalaga yanada 
jiddiy eʼtibor qaratishini taqozo etmoqda. 
Bu kabi muammolar biz uchun ham 
juda muhim va kechiktirib boʻlmaydigan 
masalalardir. Chunki yuqoridagi kabi 
ekologik masalalar hal etilmasa, 
kelajakda tuzatib boʻlmas oqibatlarni 
keltirib chiqarishi mumkin.

O ʻ z b e k i s t o n  R e s p u b l i k a s i 
Prezidentligiga nomzod Abdushukur 
Hamzayevning saylovoldi dasturida 
birinchi yoʻnalish mamlakatning 
barqaror rivojlanishini taʼminlash 
va “yashil” iqtisodiyotga oʻtishini 
jadallashtirishga bagʻishlangani ham 
ushbu maqsadning naqadar ustuvor va 
ahamiyatli ekanidan dalolatdir.

Nomzodimiz saylovoldi dasturida 
qator maqsadlarni oʻz oldiga qoʻymoqda.

Birinchidan, iqtisodiyotning barcha 
sohalarini “yashil” iqtisodiyot 
tamoyillari asosida rivojlantirishga 
yoʻnaltirilgan siyosat yuritiladi. 
Bu esa tabiiy resurslardan oqilona 
foydalanish, ularni tejash va biologik 
resurslarning qayta tiklanishini 
taʼminlaydi.

Mamlakatimizda “yashil” iqtisodiyotga 
oʻtishda geografik joylashuv, iqlim 
oʻzgarishi hamda innovatsion 
yondashuvlardan kelib chiqqan holda 
ish koʻrilmoqda. Oʻzbekiston qayta 
tiklanadigan manbalardan energiya 
ishlab chiqarish boʻyicha yuqori texnik 
salohiyatga ega ekanidan kelib chiqib, 
avvalo, iqtisodiyot tarmoqlarida quyosh, 
shamol, kichik suv oqimlari, geotermal 
va biomassa energiyasidan foydalanish 
hamda ushbu yoʻnalishlarga ilgʻor 
innovatsion texnologiyalarni joriy etishga 
alohida eʼtibor qaratish lozim.

Saylovoldi dasturida iqtisodiyotning 
barcha sohalarida qayta tiklanuvchi 
energiya manbalaridan foydalanishga 
oʻtish va jarayonni ragʻbatlantirishning 
uzviy mexanizmlarini yaratish taklif 
etilmoqda.

Oʻzbekiston iqlim sharoitidan kelib 
chiqadigan boʻlsak, “yashil” energiya 
manbalarining qariyb 97 foizi quyosh 
energiyasiga toʻgʻri keladi. Yurtimiz 
hududlarida quyosh energiyasini 
generatsiyalash qudrati — 525 milliard 
kVt/soatdan 760 milliard kVt/soatgacha. 
Buning sababi yiliga quyoshli kunlar 
soni 320 kun va faol quyosh soatlari soni 
oʻrtacha 3000 soatni tashkil qilishidir.

Bu qayta tiklanuvchi energiya 
manbalarini barcha jabhalarda keng joriy 
etish uchun qulay imkoniyatdir. Undan 
mamlakatimiz iqtisodiy salohiyatini 
oshirishda yetarlicha foydalanish, har bir 
sohaga “yashil” iqtisodiyot tamoyillarini 
olib kirish yoʻllari saylovoldi dasturida 
aniq aks etgan.

Jumladan, qayta tiklanuvchi va 
muqobil energiya manbalari sohasida 
bozor mexanizmlarini tatbiq etish, 
energiya resurslari bozorida xususiy 
sektor ishtirokini kengaytirishni taklif 

etmoqdamiz. Bu orqali aholining 
muttasil oshib borayotgan energiya 
ehtiyojini qondirish mumkin boʻladi.

Avvalo, chekka va olis hududlarda 
qayta tiklanuvchi va muqobil energiya 
manbalaridan foydalanuvchilar faol 
qoʻllab-quvvatlanadi. Ular uchun jozibador 
loyihalar taklif etiladi. Xususiy investorlar 
uchun imtiyoz va preferensiyalar joriy 
etish orqali ham sohaga toʻgʻridan-toʻgʻri 
xorijiy investitsiyalarni keng jalb etish 
koʻzda tutilgan.

Dasturda iqtisodiyotning koʻp 
resurs talab qiladigan energetika, 
qurilish, qishloq xoʻjaligi, transport 
kommunikatsiyasi tizimi va kommunal 
sohalarida energiya, resurs tejovchi va 
boshqa innovatsion ekologik hamda 
raqamli texnologiyalarni keng joriy 
etishni qoʻllab-quvvatlash koʻzda 
tutilgan. Ularni hayotga tatbiq etish 
orqali, avvalo, aholining ehtiyojlarini 
qondirib, farovonligi, yashash darajasi 
va sifatini oshirish uchun moddiy 
neʼmatlarni ekologiya va atrof-muhitga 
zarar yetkazmasdan barqaror ravishda 
koʻpaytirib borish imkoniyatlari kengayadi.

Ikkinchidan, mamlakatdagi asosiy 
ishlab chiqaruvchilar, ayniqsa, yirik 
korxonalar “yashil” texnologiyalarga 
yoʻnaltiriladi.

Butun dunyoda, qolaversa, 
mamlakatimizda ham tabiiy resurslardan 
oqilona foydalanish, ularni tejash va 
biologik resurslarning qayta tiklanishini 
taʼminlash tobora dolzarb ahamiyat kasb 
etmoqda.

Oʻzbekiston Parij bitimi doirasida 
2030-yilgacha yalpi ichki mahsulot 
birligiga toʻgʻri keladigan issiqxona 
gazlari tashlanishini 35 foiz kamaytirish 
majburiyatini yana bir bor tasdiqlaydi.

2026-yilga borib “yashil” energiya 
ulushini 8 ming MVtgacha oshirish 
rejalashtirilgan, bu esa karbonat 
angidrid chiqindilarini 5 million tonnaga 
kamaytirish imkonini beradi. 

Tadqiqotlardan maʼlum boʻlishicha, 
Oʻzbekiston uglevodorod energiyasi 
— neft, gaz, koʻmirdan foydalanish 
hisobiga har yili yalpi ichki mahsulotning 
kamida 4,5 foizini yoʻqotmoqda. 
Qolaversa, mamlakatdagi energiya 
ishlab chiqaruvchi quvvatlarning salkam 
yarmi eskirib boʻlgan. Ularni tiklash 
yoki modernizatsiyalash esa katta 
mablagʻ talab qiladi. Buning oʻrniga ham 
iqtisodiy, ham ekologik jihatdan samarali 
hisoblangan “yashil” energetikaga oʻtish 
har jihatdan afzaldir.

Uchinchidan, Oʻzbekiston investit-
siyaviy jozibadorligini oshirish maqsadida 
“Yashil viza” (Green Visa) dasturini 
joriy etish taklifi ilgari surilgan. Bu orqali 
mamlakatimizga tabiiy resurslardan 
samarali foydalanish uchun kapital jalb 
qilinishi eʼtiborga loyiqdir.

Buning samarasida dunyoning rivoj-
langan “yashil” ishlab chiqaruvchilari 
mamlakatimizga kirib kela boshlaydi va 

qayta tiklanuvchi energiya manbalari 
hosil qiluvchi texnologiyalar bozorida 
kuchli raqobat shakllanadi. Natijada aholi 
va kichik biznes subyektlarining “yashil” 
energiya manbalaridan foydalanish 
imkoniyati sezilarli oshadi, mahsulot va 
texnologiyalar tannarxi pasayadi.

Toʻrtinchidan, tarmoqlar va 
hududlarning “yashil” iqtisodiyotga 
oʻtish indeksi”ni ishlab chiqish taklifi 
ilgari suriladi. Bu bizga nima beradi?

Avvalo, mamlakatimizda “yashil” 
iqtisodiyotga oʻtish borasida keng koʻlamda 
sharoit va imkoniyatlar yaratilar ekan, 
undan maqsadli foydalanish orqaligina 
koʻzlangan natijalarga erishish mumkin. 
Iqtisodiyotning barcha tarmoqlarida 
hamda hududlarda bu imkoniyatlardan 
foydalanish darajasiga baho berish uchun 
ham “yashil” iqtisodiyotga oʻtish indeksi” 
talab etiladi. Qolaversa, “yashil” iqtisodiyot 
mamlakatimiz kelajagi ekan, qaysi tarmoq 
yoki hududning bunga tayyor ekani yoxud 
orqada qolayotgani yaqqol koʻrinadi.

Bugun mamlakatimizda korxona va 
tashkilotlarga, aholining turli qatlamlariga 
muqobil energiya manbalaridan 
foydalanish, ishlab chiqarish jarayonida 

uglerod sarfini kamaytirish, “yashil” 
texnologiyalarni qoʻllash va tegishli 
asbob-uskunalar xarid qilish uchun 
imtiyozli yoki foizsiz kreditlar berilmoqda, 

subsidiya hamda grantlar, soliq 
imtiyozlari taqdim etilyapti. Bizning ayni 
shu saʼy-harakatlarimiz, iqtisodiyot 
tarmoqlarida hammasi “yashil” boʻlishi 
uchun qilinayotgan ishlar natijasi ham 
yuqorida taklif etayotganimiz — “yashil” 
iqtisodiyotga oʻtish indeksi”da yaqqol 
ifodasini topadi.

“Yashil” iqtisodiyot — insonning tabiat 
resurslariga masʼuliyatli munosabatini 
oʻz ichiga olgan va farovonlikning oʻsishi 
hamda tabiiy resurslarni tejash oʻrtasida 
oqilona murosani topishga qaratilgan 
iqtisodiy rivojlanish modeli.

“Yashil” iqtisodiyotga oʻtish birdaniga 
amalga oshadigan tezkor jarayon emas, 
albatta. Bu borada qanday moliyaviy 
instrumentlardan foydalanish muhimligini 
eʼtibordan chetda qoldirmasligimiz zarur. 
Ayniqsa, bu jarayonda davlatning oʻrni, 
bozor mexanizmlari uchun yaratilayotgan 
shart-sharoit sohaning nechogʻliq ri-
vojlanib ketishida hal qiluvchi ahamiyat 
kasb etadi.

Oʻzbekiston Ekologik partiyasidan 
Prezidentlikka nomzod “yashil” iqti-
sodiyotni rivojlantirishning moliyaviy 
yukini toʻliq davlat budjetiga yuklash 

tarafdori emas. Ayni vaqtda har qanday 
biznesdagi “yashillik” uchun zarur 
sharoitlar yaratish, “yashil” loyihalarni 
hayotga tatbiq etuvchilarga imtiyozlar 

berish, “yashil” iqtisodiyot tamoyillari 
asosida ishlash uchun ragʻbat va 
motivatsiya uygʻotish biz koʻzlayotgan 
maqsadlarga erishishning ustuvor 
yoʻnalishiga aylanadi.

Oldimizda turgan asosiy masalalardan 
biri — energetika tizimidagi muam-
molarning oldini olish va ularni bartaraf 
etish. Aholini va iqtisodiyot tarmoqlarini 
uzluksiz energiya bilan taʼminlash 
muhim masala. Shu bois, nomzodning 
saylovoldi dasturida bunga alohida eʼtibor 
qaratilmoqda.

Soʻnggi yillarda yurtimizda 6 ta 
yangi issiqlik va 1 ta quyosh fotoelektr 
stansiyasi ishga tushirilib, oxirgi  
5 yilda elektr energiyasi ishlab chiqarish 
boʻyicha yaratilgan yangi quvvatlar hajmi 
5000 megavattdan oshganini alohida 
qayd etish joiz. Biroq aholi va iqtisodiyot 
tarmoqlarining energiyaga nisbatan 
oʻsib borayotgan ehtiyojini hisobga 
olsak, yaqin yillar ichida bunday natijalar 
mamlakatimiz uchun yetarli boʻlmay 
qolishi mumkin.

Nomzodning saylovoldi dasturida 
mamlakatda energiya barqarorligini 
taʼminlashda xavfsiz va bezarar yoʻl 
sifatida qayta tiklanuvchi energiyani 
rivojlantirishga alohida urgʻu berilmoqda. 
Xususan, bu boradagi ishlarni imkon 
boricha tezroq va sifatliroq amalga 
oshirish orqali xalqimizni elektr energiyasi 
tanqisligi muammosidan xalos qilishning 
muqobil va xavfsiz yoʻllari taklif etilyapti.

Birinchidan, qayta tiklanadigan 
energiya manbalarini rivojlantirishga qa-
ratilgan “Yashil energetika stra tegiyasi”ni 
ishlab chiqishimiz zarur. Buning ahamiyati 
shundaki, shu orqali oldimizda turgan 
asosiy masalalardan biri — energetika 
tizimidagi muammolarning oldini olish va 
ularni bartaraf etish mumkin boʻladi.

Oʻzbekistonda qayta tiklanuvchi 
energiya manbalarining ishlab chiqarish 
quvvatini 15 GVt ga oshirish va ularning 
ulushini elektr energiyasini ishlab 
chiqarish umumiy hajmining 30 foizidan 
koʻprogʻiga yetkazish uchun katta 
sarmoya kiritilishi zarur. Ammo bugungi 
kun talabidan kelib chiqadigan boʻlsak, 
bu boradagi ishlarni yangi bosqichga olib 
chiqish vaqti yetdi.

Ikkinchidan, iqtisodiyotning koʻp 
resurs talab qiladigan energetika, 
qurilish, qishloq xoʻjaligi, transport 
kommunikatsiyasi tizimi va kommunal 
sohalarida energiya, resurs tejovchi va 
boshqa innovatsion ekologik hamda 
raqamli texnologiyalarni keng joriy etish, 
birinchi galda davlat tomonidan qoʻllab-
quvvatlanishi kerak.

Partiyamizdan Prezidentlikka nomzod 
“yashil” iqtisodiyot faqat energetika 
sohasini isloh qilishdan iborat 
emasligini taʼkidlamoqda. Bunda oziq-
ovqat xavfsizligi, qishloq xoʻjaligidagi 
innovatsiyalar, barqaror shaharlar, 
chiqindilarni oqilona boshqarish, oʻrmon 
hududlarini kengaytirish, choʻllanishni 
qisqartirish kabi koʻp qirrali chora-
tadbirlar ham ilgari surilmoqda.

“Yashil” iqtisodiyotga oʻtishdagi nav-
batdagi qadam — aholini ekologik toza 
tovarlar sotib olishga undash, “yashil” 
texnologiyalarga tayanuvchi tadbirkorlik 
subyektlarini ragʻbatlantirish, qurilishda, 
energiyani koʻp talab qiluvchi tarmoqlarda 
energiya samarador texnologiyalarni joriy 
qilish. Ushbu tizimni yaratishda davlat 
tartibga soluvchi vazifani bajarishi kerak.

Bugungi global masalalardan yana 
biri atmosfera havosiga chiqa-
rilayotgan zaharli gazlar miqdorini 
kamaytirish va ekologik xavfsizlikni 
taʼminlash hisoblanadi. Zotan, “yashil” 
iqtisodiyotning asosiy talabi ham umumiy 
iqtisodiyotni tabiat va atrof-muhitga zarar 
keltirmasdan rivojlantirishdan iboratdir.

Oʻzbekiston Ekologik partiyasidan 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentligiga 
nomzodning saylovoldi dasturida 
atmosfera havosi ifloslanishi muam-
mosiga yechim boʻladigan qator 
takliflar ilgari surilmoqda.

“Yashil” iqtisodiyotga oʻtishning 
muhim bosqichi transportlardan chiqa-
digan chiqindilarni kamaytirishdir. 
Oʻzbekistonda 2022-yilda atmosferaga 
tashlanmalar miqdori 2,057 million 
tonnani tashkil qilgan boʻlsa, shundan 63 

foizi transport vositalari, 37 foizi sanoat 
va ishlab chiqarish korxonalari hissasiga 
toʻgʻri keldi. Shuning uchun ham 
bugun hayotimizning ajralmas qismiga 
aylangan transport vositalari va ulardan 
chiqayotgan zaharli gazlar muammosiga 
yechim topishimiz shart. 

Shuningdek, 2022-yilda birgina 
Toshkent shahrida transport vositalaridan 
atmosferaga chiqarilgan ifloslantiruvchi 
moddalar miqdori 403 ming tonnani 
tashkil etgan boʻlsa, mamlakat boʻyicha 
bu koʻrsatkich 1 million 296,9 ming 
tonnaga yetgan. Mana shu raqamlarning 
oʻziyoq mamlakatimizda uglevodorod 
xomashyosi bilan yuradigan transport 
vositalari kelajagi haqida jiddiy oʻylab 
koʻrishga undaydi.

Saylovoldi dasturda ushbu muam-
moga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 
Bu boradagi eng muhim tashabbus — 
2030-yildan boshlab mamlakatda ichki 
yonuv dvigatelli yengil avtomobillarni 
sotish, chetdan olib kirishni taqiqlash 
taklif etilyapti. Shu bilan birga, 
atmosferani ifloslantirishda yuk tashuvchi 
yirik mashinalar ulushi hisobga olinib, yuk 
tashishni yirik yuk mashinalaridan temir 
yoʻllarga va atrof-muhitga kamroq taʼsir 
koʻrsatadigan boshqa transport turlariga 
oʻzgartirishimiz zarur.

Bunday strategik maqsadlar dun-
yoning rivojlangan mamlakatlarida 
allaqachon kun tartibiga chiqqan. 
Xususan, Yaponiyada qayta tiklanuvchi 
energiya manbalari hisobiga 2050-yilga 
kelib avtotransportdan atmosferaga 
tashlanmalarni nol foizga tushirish 
rejalashtirilgan. Buyuk Britaniya esa 
2030-yilga borib dizel va benzinli 
avtomobillar sotilishini butunlay 
taqiqlamoqchi. AQSHda 2030-yilga 
kelib barcha yangi yengil avtomobillar 
va yuk mashinalarining 50 foizini nol 
chiqindili transportlarga almashtirish 
rejalashtirilgan.

Dunyoda inson faoliyati natijasida 
har yili atmosferaga 20 milliard tonna 
karbonat angidrid gazi chiqariladi va  
300 million tonnadan ortiq plastik 
chiqindi hosil boʻladi. “Yashil” iqtisodiyot 
tamoyillarining eng asosiylaridan biri esa 
barqaror ishlab chiqarish va isteʼmolning 
davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlanishi, 
shuningdek, kam uglerodli, resurslarni 
tejovchi texnologiyalarni joriy qilishdan 
iboratdir.

Yangi iqtisodiy modelga oʻtish 
bosqichma-bosqich yondashuvni talab 
qiladi. Oʻtishning asosiy bosqichlarini 
Yevropa Ittifoqi tomonidan joriy etilayotgan 
ekologik tashabbuslar misolida koʻrish 
mumkin. Bunda birinchi bosqichda 
atrof-muhitga zarar yetkazuvchi ishlab 
chiqarishga investitsiyalarni kamaytirish 
muhim hisoblanadi. Yevropadagi koʻplab 
banklar 2022-yildan boshlab gaz 
loyihalariga kredit berishni toʻxtatmoqda 
Bu nafaqat sanoatni imtiyozli davlat 
kreditlaridan mahrum qiladi, balki 
xususiy investorlarni jalb qilishni ham 
kamaytiradi. 

Oʻzbekiston Ekologik partiyasi 
nomzodi tomonidan taklif etilayotgan 
har bir dasturiy yoʻnalish zamirida 
mamlakatimizni “yashil” tamoyillar 
asosida barqaror rivojlantirish, sof 
va toza atrof-muhit yaratish, inson 
va tabiat uchun birdek xavfsiz hayot 
bunyod etish kabi ezgu maqsadlar 
yotadi.

Xalqimizni, ekologiyaga befarq 
boʻlmagan barcha fuqarolarimizni 
dasturimizda belgilangan ustuvor 
vazifalarni amalga oshirishda, atrof-
muhitni muhofaza qilish va bebaho 
tabiiy boyliklarni asrab-avaylashdek 
muhim maqsadlarga erishishda 
birgalikda faol ishtirok etishga 
chaqiramiz.

Ona tabiatimizni asrash masalasiga 
befarq boʻlmang!

xayrullo GAPPOROV, 
oliy majlis qonunchilik palatasi 

Spikeri oʻrinbosari, 
oʻzbekiston Ekologik partiyasi 

fraksiyasi raisi

Bugun insoniyat yangi 
tahdidlar oldida turibdi. 
sayyoramiz aholisi 
koʻpayishda davom etyapti, 
tabiiy resurslar zaxirasi 
esa muttasil ravishda 
qisqarmoqda. avvalo, global 
ekologik muammolarning 
keskinlashuvini kuzatyapmiz. 
dunyo hamjamiyati esa 
vaziyatni oʻnglash uchun 
jahon iqtisodiyotida “yashil” 
taraqqiyot tamoyillarini 
joriy qilish zarurligini 
taʼkidlamoqda. Mazkur 
yondashuv BMtning 
Barqaror taraqqiyot 
maqsadlarida ham oʻz 
ifodasini topgan.

Siyosat 32023-yil 10-iyun, 114-sonYANGI O‘ZBEKISTON



Iqtisodiy tadqiqotlar va islohotlar markazi 
har oyda real sektor va xizmatlar sohasida 
ishbilarmonlik muhitini oʻrganish hamda 
hududlarda biznes-faollik boʻyicha turkum 
axborot-tahliliy materiallar nashr etib boradi. 
Bunda biznes holatining qisqa muddatli 
sifatli baholanishi soʻrovlar va rasmiy statistik 
maʼlumotlar asosida amalga oshiriladi.

Jumladan, may oyidagi soʻrovlar shuni 
koʻrsatdiki, ishbilarmonlik muhitining 
jamlangan indeksi bir oy oldingi 
pasayishdan keyin oʻsgan, yaʼni avvalgi 
oyga nisbatan 1 punktga oshib, 60 punktni 
tashkil etdi. Biznes holatining oʻzgarishi 
koʻproq qurilish va sanoat sektoridagi ijobiy 

Mutaxassislar fikricha, ayni paytda 
marketingning uch mingdan ortiq taʼrifi 
boʻlib, ularning barchasiga xos boʻlgan 
umumiy xususiyat asosiy eʼtiborni tovar 
ishlab chiqarishdan isteʼmolchiga, uning 
xohish va ehtiyojlariga qaratishdir. Shu 
bois, ishlab chiqarish bilan shugʻullanuvchi 
marketologlar “Biz mahsulot sotmaymiz — 
isteʼmolchi talabini qondiramiz!” deyishadi. 
Amerika marketing uyushmasi uni yanada 
aniqlashtirib, bunday deydi: “Marketing 
shunday jarayonki, uning yordamida 
oʻylangan gʻoya rejalashtiriladi va amalga 
oshiriladi, narx shakllantiriladi, gʻoya, 
tovar hamda xizmat koʻrsatish sotish, 
ayrim shaxslar va tashkilotlarning ehtiyoj-
maqsadlari ayirboshlash yordamida 
qondiriladi”.

Demakki, marketing nafaqat falsafa, 
fikrlash tarzi va iqtisodiy tafakkur yoʻnalishi, 
shu bilan birga, ayrim firma, kompaniya, 
tarmoq va butun iqtisodiyot boʻyicha 
amaliy faoliyatni oʻz ichiga oladi. Uning 
evolyutsiyasi, mazmuni boyib borishi har 
qaysi mamlakatning oʻziga xos xususiyati 
va bozor munosabatlari darajasi bilan ham 
uzviy bogʻliq.

Oʻzbekistonda bu konsepsiya ijtimoiy 
talablarni hisobga olgan holda rivojlantirib 
borilmoqda. Yangicha islohotlar, Taraqqiyot 
strategiyasining muhim maqsadlari milliy 
sanoat marketing siyosatining uzviy qismini 
tashkil etadi. Buning amaliy jihatlarini 
Yevropa Ittifoqiga aʼzo mamlakatlar bilan 
iqtisodiy hamkorlik boʻyicha amalga 
oshirilayotgan ishlar misolida koʻrish 
mumkin.

Iqtisodiyot erkinlashuvi 
“katalizator” vazifasini 

oʻtamoqda
Joriy yil may oyida Samarqandda Yev-

ropa tiklanish va taraqqiyot banki (YTTB)
ning yillik forumi boʻlib oʻtdi. Unda asosiy 
eʼtibor “Barqarorlikka sarmoya kiritish” 
mavzusiga qaratildi. Sessiyalardan birida 
mamlakatimiz iqtisodiyotining kutilayotgan 
oʻsish surʼatlari va investitsiyalarni jalb 
etish imkoniyatlari muhokama qilindi. Tom 

maʼnoda aytganda, zamonaviy marketing 
talablari asosida yurtimizning yaqin 
kelajakdagi taraqqiyotining asosiy jihatlari 
tahlil etildi. 

— YTTBning bunday yigʻilishi yurtimizda 
20 yil oldin boʻlib oʻtgan edi, — deydi iqtisod 
fanlari doktori, professor Nodir Jumayev. 
— Keyingi olti yilda mamlakatimiz siyrati 
va surati tubdan oʻzgardi. Dunyoga keng 
ochilayotgan, barcha sohalarda hamkorlikka 
tayyor yangi Oʻzbekistonga aylanib boryapti. 
Valyuta tizimi erkinlashtirilgani, tashqi 
bozorlarga chiqish toʻsiqlari olib tashlangani, 
7 mingdan ziyod xomashyo va tovarga 
bojxona boji bekor qilingani natijasida tashqi 
savdo aylanmasi ikki karra oshdi. Yillik xorijiy 
sarmoyalar hajmi 2017-yildagiga nisbatan 3 
barobar koʻpaydi.

Yevropa tiklanish va taraqqiyot banki 
iqtisodiy barqarorlikka erishishda strategik 
hamkorga aylangan sheriklarimizdan biri 
hisoblanadi. Bankning mamlakatimizdagi 
loyihalar portfeli qiymati 4 milliard yevrodan 
oshgan, shundan 3,3 milliard yevroligi 
soʻnggi toʻrt yilga toʻgʻri keladi. Xususan, 
birgina 2022-yilda Oʻzbekistondagi 26 
ta loyihaga 900 million yevro investitsiya 
ajratildi.

Albatta, loyiha nechogʻliq muhim 
yoki dolzarb boʻlishidan qatʼi nazar, 
xorijiy sarmoyador yoki nufuzli moliyaviy 
muassasa unga pul tikavermaydi. Bunda 
nainki ajratilgan sarmoya oʻzini oqlashi 
va vaqtida qaytarilishiga ishonch, balki 
investorlar uchun yaratilgan huquqiy 
kafolatdan tortib, tovarlar, xizmatlar, kapital 
va mehnat bozorlarining erkinlashtirish 
darajasigacha hisobga olinadi. Ortiqcha 
byurokratiyani qisqartirish va korrupsiyaga 
barham berish bilan bogʻliq jarayonlar ham 
marketing tadqiqotlari diqqat markazida 
turadi.

Ana shulardan kelib chiqqan holda, 
YTTB investitsiyalari bugungi kunda 
oʻta dolzarb boʻlgan “yashil” energetika, 
ichimlik suv, yoʻl-transport infratuzilmasi, 
ekologiya kabi sohalarga yoʻnaltirilmoqda. 
Jumladan, qayta tiklanadigan energiya 
sohasida bankning 600 million yevro 
mablagʻi ishtirokidagi yirik loyihalar amalga 
oshirilyapti. Bunday faol hamkorlik yurtimiz 
iqtisodiyotiga boshqa xorijiy investorlarni 
jalb etishda ham katalizator vazifasini 
oʻtamoqda.

— 2017-yildan buyon Oʻzbekiston uchun 
muhim muvaffaqiyat omillaridan biri ochiqlik 
boʻldi, — deydi YTTBning mintaqaviy 
yetakchi iqtisodchisi Erik Livin jurnalistlarga 
bergan intervyusida. — Mijozlarimiz 
orasida koʻplab kompaniyalar oʻz faoliyatini 
2018-yilda boshladi, ular uchun savdo 
qilish, valyuta ayirboshlash imkoniyatlari 
paydo boʻldi va kompaniyalar bashorat 
qilinadigan muhitda ishlay boshladi. 
Xususiylashtirish jarayoni ham muhim 
omil. Toʻgʻri, u juda tez rivojlanayotgani 
yoʻq. Lekin biz Vengriyaning OTP banki 
tomonidan “Ipotekabank” sotib olingani 
bank sohasida katta yutuq boʻlganini 
koʻrdik. Bu shunchaki bank sotuvi emas, 
bu uning ishiga munosabatning butunlay 
oʻzgarishidir. Xuddi shunday hodisa 
Gruziyaning TBC bankiga ham taalluqli. 
Uning yordami bilan tartibga solish va 
raqamli bankning butun tizimi qayta qurildi. 
Hozir TBC raqamli yoʻnalishga oʻtayotgan 

Tadqiqotlar nimani 
koʻrsatmoqda?

Hozir Yevropa Ittifoqiga 28 davlat aʼzo. 
Jahon savdo tashkilotiga esa 164 mamlakat 
birlashgan. Demakki, Oʻzbekistonning 
dunyodagi eng yirik ushbu iqtisodiy 
tashkilotga aʼzo boʻlishi yana 136 davlat 
bilan adolatli savdo tizimini yoʻlga qoʻyish 
va barqaror bozorlarni yaratish imkonini 
beradi. Chunki global savdo va jahon 
yalpi ichki mahsulotining 95 foizi JSTga 
aʼzo mamlakatlar hissasiga toʻgʻri keladi. 
Oʻzbekiston tovar aylanmasining 97 foizi 
ushbu davlatlarning birgalikdagi ulushini 
tashkil etadi.

Jahon bankining uch yil oldingi 
maʼlumotiga koʻra, Yevropa Ittifoqi yalpi 
ichki mahsulotining 91, Zambiyada 
70, Kanadada 65, Janubiy Afrikada 
59, Hindistonda 40, Indoneziya va TAHLIL VA TAQQOS

MILLIY SANOAT MARKETINGI
erkin bozorga moslashish, raqobatbardoshlikni 

oshirishga xizmat qiladi
abdurauf qorjovov,
iqtisodiy sharhlovchi

Taʼkidlaganimizdek, jamlangan koʻrsat-
kichning oʻsishiga sanoat va qurilish 
tarmoqlaridagi biznes-iqlim dinamikasi 
sezilarli taʼsir koʻrsatdi. Xususan, sanoatda 
ishbilarmonlik kayfiyati 13 punktga oʻsib, 
67 punktga yetdi, qurilish sektorida esa 
mos ravishda 12 punktga koʻtarilish, yaʼni 
70 punktgacha oʻsish kuzatildi. Biroq agar 
xizmat koʻrsatish sohasidagi ishbilarmonlik 
muhitining jamlangan koʻrsatkichi yil 
boshidan beri ketma-ket toʻrt oy davomida 
barqaror oʻsishni koʻrsatgan boʻlsa, may 
oyida u 7 punktga pasayib, 60 punktni 
tashkil etdi.

Biznesni rivojlantirish istiqbollarini 
kutishning jamlangan koʻrsatkichi uch 
qiymatga oʻsib, 75 punktni tashkil etdi. Bu 
sanoat sektoridan tadbirkorlar ishonchi 
yaxshilangani bilan izohlanadi. Xususan, 
ushbu sektordagi biznes kutilmalari bir oy 
ichida 20 punktdan koʻproqqa koʻtarilib, 61 
punktdan 82 punktga yaxshilandi.

Keyingi uch oyda oʻz biznesi umumiy 
ahvoli yaxshilanishini kutayotgan 
tadbirkorlar ulushi 74 foizni tashkil etdi, 
69 foizi tovar va xizmatlarga talabning 
yanada oshishiga umid bildirgan. 64 foizi 
esa ishchi-xodimlar sonini koʻpaytirishni 
rejalashtirmoqda. Shu bilan birga, 

tadbirkorlarning 20 foizi yaqin uch oy 
ichida oʻz tovar va xizmatlari narxi oshishini 
kutmoqda.

Umuman olganda, ushbu koʻrsatkichlar 
va kutilmalar oʻrtasidagi bogʻliqlik tahlili 
iqtisodiyot rivojlanishidagi ijobiy tendensiya 
kelgusi uch oyda ham davom etishini bildiradi.

Yana bir diqqatga sazovor jihat: 
toʻsiqlarga duch kelgan tadbirkorlar soni 
bir oyda 6 foizga kamaygan. Masalan, 
moliyalashtirish va yer uchastkalaridan 
foydalanishda qiyinchiliklarga duch kelgan 

respondentlar ulushi bir oy ichida mos 
ravishda 4 va 10 foizga kamaydi. Aprel-may 
oylarida yuqori soliq stavkalari xususida 
savoli bor tadbirkorlar ulushi 9 foizdan  
4 foizga tushdi.

Qishloq xoʻjaligi vakillarining soliq 
maʼmuriyatchiligidagi muammolar boʻ-
yicha savoli 9 foizga oshdi. Shu bilan 
birga, moliyalashtirishda qiyinchiliklar 
mavjudligini qayd etganlar ulushi  
15 foizga, yer uchastkalari va suv 
taʼminotida esa 6 foizga kamaydi.

Qurilish sohasida soliq maʼmuriyatchiligi, 
ruxsatnoma va litsenziyalar, gaz taʼminoti, 
korrupsiya va kadrlar yetishmasligi bilan 
bogʻliq muammolar haqida xabar berish 
kamaydi.

Xizmat koʻrsatish sohasida yer 
uchastkalaridan foydalanishda muammoli 
jihatlar koʻpaygani holda, moliyaviy 
munosabatlarga kirishishda qiyinchiliklarni 
koʻrsatuvchi tadbirkorlar ulushi 3 foizga, 
yuqori soliq stavkalari esa 4 foizga 
kamaygan.

Bilamizki, Yangi Oʻzbekistonning 2022- 
2026-yillarga moʻljallangan taraqqiyot 
strategiyasida tadbirkorlik faoliyatini 
tashkil qilish va doimiy daromad 
manbalarini shakllantirish uchun sharoit-
lar yaratish, xususiy sektorning yalpi 
ichki mahsulotdagi ulushini 80 foizga va 
eksportdagi ulushini 60 foizga yetkazish 
moʻljallangan.

Yuqoridagi raqamlardan koʻrinib turibdiki, 
bugun Oʻzbekistonda ishbilarmonlik 
muhitiga taʼsir etuvchi siyosiy, iqtisodiy, 
huquqiy, ijtimoiy omillarga katta ahamiyat 
berilayotgani ushbu maqsadga erishish 
yoʻlidagi saʼy-harakatlardir. Yaʼni, eng 
avvalo, ishbilarmonlik muhitini shakllantirish 
uchun huquqiy zamin yaratilgani, 
aniqrogʻi, kichik biznes va xususiy 
tadbirkorlikni rivojlantirish uchun qonun 
ustuvorligi taʼminlanayotgani, bu qonunlar 
tadbirkorlik faoliyatini kuchaytirish tomon 
yoʻnaltirilayotgani eʼtiborga molik. 

Taraqqiyot strategiyasi xorijiy inves-
titsiyalarni oʻzlashtirish va zamonaviy 
texnologiyalarni keng qoʻllash bilan 
bogʻliq muhim vazifalarni oʻz ichiga 
qamrab olar ekan, bunda ishbilarmonlik 
muhitini yanada yaxshilash maqsadida 
kichik biznes va tadbirkorlikni raqobat 
asosida rivojlantirish uchun yangicha 
yondashuvlarni taqozo etadi.

ISLOHOT ODIMLARI

ISHLAB CHIQARISHDA O‘SISH, 
XIZMAT KO‘RSATISHDA-CHI?

MAY OYIDA ISHBILARMONLIK MUHITI JIHATLARI

feruzbek davletov, 
iqtisodiy tadqiqotlar va 
islohotlar markazining 

sanoat klasterlari faoliyatini 
rivojlantirish sho‘basi rahbari

oʻzgarishlarga bogʻliq boʻldi. Shu bilan 
birga, xizmat koʻrsatish sohasidagi biznes-
iqlim bir oz pasaygan boʻlsa-da, umuman 
olganda, oʻtgan oyda Oʻzbekistonda 
ishbilarmonlik muhiti holati sezilarli darajada 
yaxshilangan. Respublika boʻyicha 1000 
dan ortiq tadbirkor ishtirok etgan soʻrov 
natijalari shuni koʻrsatadi. 

Soʻrovnomada oʻz biznesining 
hozirgi holatini “yaxshi”, deb baholagan 
respondentlar ulushi 40 foizni, “yomon” deb 
biluvchilar esa 12 foizni tashkil etdi. Shu 
bilan birga, korxonalarning 23 foizi ishchilar 
sonini koʻpaytirgan, 45 foizi oʻz tovar va 
xizmatlariga talab oʻsganini qayd etdi.

iqtisodiyotni 
liberallashtirish orqali 
raqobatni rivojlantirishga 
qaratilgan katta eʼtibor 
ishbilarmonlik muhitini 
yaxshilashga mustahkam 
zamin yaratadi. Bugungi 
kunda mamlakatimizning 
olis hududlarida ham 
zamonaviy tadbirkorlik 
subyektlari paydo boʻlib, 
bozor uchun import oʻrnini 
bosuvchi, eksportbop yangi 
mahsulotlar ishlab chiqarish 
oʻzlashtirilayotgani buning 
tasdigʻidir.

mahalliy banklar bilan mustaqil ravishda 
raqobatlashishi kerak. Shunday qilib, 
tashqaridan keladigan katta raqobat asosiy 
benefitsiarlar hisoblangan isteʼmolchilar 
uchun foydalidir.

Ekspertlar “GSP+” tartibi tufayli 
yurtimizning Yevropa bozoriga ochilgan 
imkoniyatlari kengayib borayotganini 
eʼtirof etadi. Xususan, joriy yil boshidan 
buyon tovar ayirboshlash qariyb 70 foiz 
oʻsdi. Yevropaning yetakchi kompaniya 
va banklari bilan yuqori texnologik 
ishlab chiqarish, yangi ish oʻrinlari 
yaratish boʻyicha istiqbolli loyihalar 
portfeli 20 milliard yevrodan ziyodni 
tashkil etmoqda.

Ana shu sarmoyani tezroq oʻzlashtirish 
Yevroittifoq bilan savdo munosabatlarini 
tubdan kengaytirishni taqozo etadi. 
Marketologlar fikricha, bu jarayonda 
mamlakatimizda barqaror savdo-logistika 
zanjirlari va oʻzaro mahsulot yetkazib 
berishni qoʻllab-quvvatlashning samarali 
mexanizmlarini yaratish, “GSP+” tartibining 
amal qilish muddatini uzaytirish muhim 
oʻrin tutadi. Chunki ayni kunda “GSP+” 
dasturi doirasida 6 mingdan ortiq turdagi 
mahsulotimizni Yevropa bozorlariga 
yetkazib berish imkoniyati yaratilgan. 

Yaponiyada 37, Xitoyda 36, AQSHda 26 
foizi tashqi savdo bilan bogʻliq boʻlgan. 
Xalqaro savdo iqtisodiyotni rivojlantirish 
hamda kambagʻallikni kamaytirishda misli 
koʻrilmagan imkoniyatlarni taklif qiladi. 
Biroq ushbu salohiyat roʻyobini taʼminlash 
global savdoni xalqaro darajada boshqarish 
va tartibga solishni taqozo etadi. Agar 
bunday boshqaruv va majburiy tamoyillar 
boʻlmasa, xalqaro globallashuv va savdo 
hozirgi vaziyatni yaxshilash oʻrniga iqtisodiy 
tengsizlik, ijtimoiy adolatsizlik, atrof-muhit 
tanazzuli va madaniy birxillikni kuchaytirishi 
mumkin.

Oʻzbekiston kelgusi uch yilda tayyor 
mahsulot eksportini 2 barobar oshirishni 
reja qilgan. Bunga erishishning yagona 
yoʻli Jahon savdo tashkilotiga aʼzo boʻlish 
ekan, bu, oʻz navbatida, tovarlar, xizmatlar, 
kapital va mehnat bozorlarini yanada 
erkinlashtirish, dunyodagi ishlab chiqarish 
zanjirlariga qoʻshilishni jadallashtirishni kun 
tartibiga qoʻymoqda. 

— JSTga aʼzo boʻlish — uzoq va 
murakkab jarayon. Bu borada islohotlarni 
davom ettirishimiz kerak. Qonunchilik 
normalarimiz va texnik standartlarimizni 
muvofiqlashtiryapmiz. Mahalliy ishlab 
chiqaruvchilarimiz uchun JSTga aʼzo 

bor, ularni xususiylashtiryapmiz. 
Maqsad — raqobatbardoshlikni oshirish. 
Davlat korxonalari ham bozorga chiqish 
imkoniyatiga ega boʻladi, ular raqobatga 
kirishishi va raqobatbardosh boʻlishi 
kerak.

Iqtisodiyot fanlari doktori, professor 
Nodir Jumayevning fikricha, JSTga aʼzolik 
Oʻzbekiston iqtisodiy taraqqiyotiga kuchli 
turtki beradi. Avvalo, yangi sarmoyalar 
asosida qoʻshimcha ish oʻrinlari yaratiladi, 
mahalliy ishlab chiqaruvchilar mahsulot 
sifatini oshirib, dunyo bozoridagi kuchli 
raqobatga koʻnikadi. Oʻz navbatida, 
isteʼmolchilarning arzon va sifatli 
tovarlar hamda xizmatlarni tanlash 
imkoniyati yuzaga keladi. Mamlakat 
jahon miqyosidagi savdo siyosati 
boʻyicha muhim qarorlarni qabul qilishda 
ishtirok etadi, yaʼni tashkilot yigʻilishida 
qatnashadigan har bir davlat oʻz ovoziga 
ega boʻladi. Bojxona maʼmuriyatchiligi 
va qonunchilik boʻyicha institutsional 
islohotlarni amalga oshirish, tizimdagi 
korrupsiya darajasini kamaytirishga koʻmak 
beradi, dunyo miqyosidagi ilmiy-texnik 
rivojlanish jarayoniga integratsiyalashuvni 
tezlashtiradi. Eng muhimi, JSTga aʼzo 
davlatlar bilan mahsulot ayirboshlashda 
katta yutuqlarga erishadi. Bunda aʼzo 
davlatlarga soliq, bojxona imtiyozlari taqdim 
etiladi. Masalan, hozirgi kunda ushbu 
tashkilotning har bir aʼzosi Oʻzbekiston 
tovarlariga istalgan hajmda tariflar kiritishi 
mumkin, biroq mamlakatimiz tashkilotga 
aʼzo boʻlgach, ularning bunday choralar 
koʻrishiga chek qoʻyiladi. Yaʼni Oʻzbekiston 
JSTga aʼzo boʻlishi bilan unda tashkilot 
aʼzolariga bojxona toʻlovlarini kamroq 
toʻlash yoki umuman toʻlamaslik imkoniyati 
paydo boʻladi.

Agar hozirgi paytda Oʻzbekistonning 
tashqi iqtisodiy faoliyatidan oʻrin olgan 
tovarlar roʻyxatida 11 ming 295 nomdagi 
mahsulot mavjud boʻlsa, ularning har biri 
boʻyicha alohida muzokaralar olib boriladi. 
Maqsad — taʼsirchan tovarni aniqlash. 
Yaʼni shunday tovarlar borki, ularning boj 
stavkalari muayyan davlat iqtisodiyo¬tiga 
hech qanday salbiy taʼsir qilmaydi. 
Ikkinchidan, qishloq xoʻjaligi mahsulotlari 
uchun subsidiya taqiqlanmagan, ammo 
aʼzolikka qabul qilish jarayonida kelishilgan 
miqdordan oshmasligi lozim.

Makroiqtisodiy va hududiy tadqiqotlar 
instituti ekspertlari tomonidan oʻziga 
xos marketing tahlillar oʻtkazilib, asosiy 
makroiqtisodiy muvozanatga koʻrsatadigan 
taʼsirlarga baho berilgan. 

Tadqiqotda, eng avvalo, tariflar va ichki 
narx pasayishi tufayli eksport jozibadorligi 

oshishi hisobiga eksport hajmi 0,06 foiz 
ortishi va ichki tovarlar taklifi 0,03 foiz 
kamayishi mumkinligi qayd etiladi. Ayni 
paytda ichki bozorda narx pasayishi 
natijasida isteʼmol hajmi 0,11 foiz ortadi. 
Davlat budjeti daromadlari qisqarishi 
hisobiga jami jamgʻarmalar 0,35 foiz 
kamayadi. Jamgʻarmalar hajmi kamayishi 
investitsiyalar darajasi 0,16 foiz tushishiga 
olib kelish ehtimoli bor. 

Birinchi bosqichda Oʻzbekistonning 
JSTga aʼzo boʻlishi va buning natijasida 
tariflar pasaytirilishi mahalliy mahsulotlarga 
talabning muayyan darajada pasayishiga 
olib keladi. Bu esa, oʻz navbatida, mahalliy 
kompaniyalar faoliyati samaradorligini 
oshirish zaruratini keltirib chiqaradi. 
Aks holda, xorijiy kompaniyalar bilan 
narx raqobatiga dosh bera olmaydigan 
samarasiz korxonalar bozordan chiqib 
ketishiga toʻgʻri keladi.

Yangi sharoitga muammosiz oʻtishni 
taʼminlash va Oʻzbekistonda milliy 
korxonalarni tashqi raqobat sharoitiga 
bosqichma-bosqich tayyorlash uchun yangi 
muhitni yaratish tavsiya etiladi.

Bu masalani hal etish boʻyicha 
Jamshid Xoʻjayev bildirgan fikrlarga eʼtibor 
qaratamiz: “Sanoatda davlat subsidiyasi 
bilan ishlaydigan kompaniyalar, ayniqsa, 
elektronika va qishloq xoʻjaligiga aloqador 
tarmoqlarda, erkin bozor sharoitlarida ishlay 
olish uchun hozirgi strategiyasini qayta 
koʻrib chiqishi lozim. Tashkilotga qoʻshilish 
uchun koʻplab muhokama jarayonlarida 
ishtirok etyapmiz. Biz uchun muhim omil —  
sanoatimizga ziyon yetkazmasdan 
murosaga kelish. Trend dinamik boʻladi, 
biz bu borada faol ish olib boryapmiz. 
Delegatsiya rahbari sifatida muzokaralarni 
tezroq va qisqa muddatda yakunlashni 
xohlardim”.

Haqiqatan, erkin bozor sharoitida 
faoliyat yuritish ishlab chiqaruvchilarimiz 
uchun dastlabki bosqichda oson 
boʻlmaydi. Lekin xorijiy kompaniyalarning 
yurtimiz bozoriga kirishi bilan tariflarning 
bosqichma-bosqich pasaytirilishi mahalliy 
korxonalar uchun ishlab chiqarish 
jarayonini optimallashtirish, texnologik va 
kadrlar bazasini takomillashtirish orqali 
sifatni oshirish, narx siyosatini qayta 
koʻrib chiqish hamda isteʼmolchilarning 
didi va ehtiyojini tizimli ravishda oʻrganib, 
shu asosda maqsadli mahsulot ishlab 
chiqarish va xizmatlar koʻrsatishiga katta 
turtki beradi.

Zamonaviy marketing tadqiqotlari ham 
buni tasdiqlab turibdi. Binobarin, hozirgi 
kunga kelib, koʻplab kompaniyalar ommaviy 
va tovarlarga qaratilgan marketingdan 
voz kechmoqda. Ular oʻrniga maqsadli 
marketingni afzal koʻrmoqda. Maqsadli 
marketing sotuvchilarga qulay bozor 
imkoniyatlarini, ishlab chiqaruvchilarga 
esa bozorning har bir maqsadli segmenti 
uchun zarur boʻlgan mahsulotlarni 
topishga yordam beradi. Kompaniyalar oʻz 
tovarlarini, ularning narxlarini, taqsimlash 
vositalarini va reklamani har bir maqsadli 
bozorga munosib moslashtirib olishi 
mumkin boʻladi. “Avtomat” usulidagi 
umumiy oʻrganishlardan koʻra, jahonning 
qaysi nuqtasida boʻlishidan qatʼi nazar, 
aynan shu tovarni xohlovchi xaridorlarga 
eʼtibor qaratiladi.

boʻlishimiz katta imkoniyatlar yaratadi. 
Bozorga kirish raqobat degani, bu 
daʼvatni qabul qilishga tayyormiz, 
— dedi YTTBning Samarqanddagi 
forumida Oʻzbekiston Bosh vaziri 
oʻrinbosari Jamshid Xoʻjayev. — 
Bozorimizda koʻplab davlat korxonalari 

Boshlanishi 1-betda

4 Jarayon2023-yil 10-iyun, 114-son YANGI O‘ZBEKISTON



NUQTAyI NAZAR

INSON QADRI UCHUN

Yaqinda qabul qilingan yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamiz loyihasi uchun takliflarni 
yigʻishdan boshlab, uni qabul qilgunga qadar 
oʻtkazilgan umumxalq muhokamalarida 
millionlab yurtdoshlarimizning munosib 
ishtirok etgani chinakam xalqchil islo-
hotlarning yuqori dinamikasini koʻrsatdi. 
Yangi tahrirdagi Bosh qonunimizni qoʻllab-
quvvatlash orqali hayot maʼnosini, tinchlik 
va inson qadrini chuqur anglaydigan elimiz 
demokratiya, erkinlik va tenglik, ijtimoiy 
adolat va birdamlik gʻoyalariga sadoqatini 
yana bir bor amalda tasdiqladi.

Bir haqiqatni ochiq tan olish kerak. 
Soʻnggi yillardagi shiddatli islohotlarga 
amaldagi konstitutsiya normalari yetarli 
emasdek tuyulgandi. Yaʼni qisqa vaqtda 
mamlakatning kelgusida bundan-da 
taraqqiy etishiga erishish uchun huquqiy 
asoslar zarur edi. Chunki Konstitutsiyada 
kelajak avlodlarning ham haqqi bor. Taʼbir 
joiz boʻlsa, xalq irodasi bilan qabul qilingan 
yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizga ilgari 
muayyan darajada qiynalgan avlodning 
bugungi xaloskori, hozirgi xalqimiz 
farovon hayotining huquqiy tayanchi va 
kelajak avlodning ham baxtli yashashi 
kafolati boʻlgan hujjat, deya taʼrif bergan 
boʻlardim.

Zero, 222 ming 715 ta taklif ortida 
qanchadan-qancha taqdirlar turibdi. 
Oʻtmishdagi achchiq haqiqatlarning 
kelgusida ham takrorlanmasligi uchun 
Konstitutsiyamiz tamal toshi boʻlib xizmat 
qilishi bilan birga, yorugʻ kelajak sari ildam 
harakat qilayotgan yangi Oʻzbekistonning 
shiddatini oshirishda huquqiy tayanch 
vazifasini oʻtaydi.

Referendum jarayoni bilan joylarda 
bevosita tanishgan 258 nafar xalqaro 
ekspert va kuzatuvchilarning aksariyati 
fuqarolar siyosiy faolligini yaqqol 
namoyon etganini yakdil taʼkidlagani 
mamlakatimizdagi yangilanishlarga beril-
gan yuqori bahodir. Xususan, Shanxay 

hamkorlik tashkiloti missiyasi Bosh kotibi 
Chjan Ming “...Referendumda keksa-yu 
yoshning, birinchi marta ishtirok etgan yigit-
qizlarning yuz-koʻzida quvonchni koʻrdim. 
Ularda yurt ertasi va istiqboliga ishonch 
bor. Chunki yangi tahrirdagi Konstitutsiyada 
inson qadrini ulugʻlash, aholining turmush 
farovonligini taʼminlash, huquq va burchlari, 
bilim olish, mehnat qilish hamda boshqa 
haq-huquqlari uchun muhim kafolatlar 
belgilangan. Bu esa xalqingiz oʻz kelajagini 
oʻz qoʻli bilan hal etayotganini koʻrsatadi”, 
deya taʼkidladi. Yurtimizdagi islohotlarga 
yuqori baho bergan Xitoy ijtimoiy fanlar 
akademiyasining Rossiya, Sharqiy Yevropa 
va Markaziy Osiyo instituti direktori Sun 
Chjuanji esa, “...Oʻzbekiston oʻz kuchi va 
salohiyatiga tayangan, jadal rivojlanayotgan 
davlatga aylanmoqda. Mamlakatning yangi 
tahrirdagi Konstitutsiyasi ushbu maqsadlar 
amalga oshishining kafolatidir”, degan.

Qisqa muddatda yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyadan kelib chiqqan holda 
bir qator qonun, qonunosti hujjatlar va 
konsepsiyalarni qabul qilish, mavjudlariga 
tegishli oʻzgartirish va qoʻshimchalar 
kiritishga doir muhim chora-tadbirlar 
belgilandi. Jahonda roʻy berayotgan 
yangidan-yangi sinovlar, xavf-xatar 
va tahdidlar, oldindan bashorat qilib 
boʻlmaydigan tahlikalarni inobatga olgan 
holda, har bir ishda, qabul qilinayotgan 
barcha qonun va qarorlarda faqat va faqat 
xalqimiz, Vatanimiz manfaati asosiy oʻrinda 
turishi shartligi nazarda tutildi.

Oʻzbekistonning ijtimoiy davlat deb 
belgilanishi taʼlim, sogʻliqni saqlash, 
ijtimoiy xizmatlar va jamiyatdagi ijtimoiy 
tengsizlikni yumshatish, ayniqsa, ijtimoiy 
himoyalanmagan yoki ehtiyojmand qatlamni 
qoʻllab-quvvatlash orqali ularga munosib 
turmush sharoitini yaratishga xizmat qiladi. 
Bu borada kelgusida yechimini kutayotgan 
qator masalalar mavjud. Ayni vaqtda 
mamlakatimizda 2 million 200 mingdan 
ziyod oila ijtimoiy koʻmakka muhtojligi, 
aholimizning 55 foizi yoshlardan iboratligi 
inobatga olinsa, masalaning mohiyati 
yanada ravshanlashadi.

Shu maʼnoda, yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyada davlatning ijtimoiy 
majburiyatlari uch barobar koʻpaytirilgan 
holda, davlat budjetidan har yili qoʻshimcha 
30-40 trillion soʻm ajratilishi, buning 
hisobidan har yili yuzlab yangi bogʻchalar, 
maktab va shifoxonalar qurilishi kishini, 
albatta, quvontiradi.

Xursand qiladigan yana bir jihat shuki, 
yalpi ichki mahsulotimiz hajmini hozirgi 80 
milliard dollardan yaqin yillarda 160 milliard 
dollarga yetkazish uchun bor imkoniyatlarni 
ishga solish, bu orqali aholi jon boshiga 
yalpi ichki mahsulot hajmini 4 ming 
dollarga yetkazish kelgusi taraqqiyot uchun 
qoʻyilgan aniq maqsadlardandir.

Bugun yangi Oʻzbekiston insonparvar 
va xalqchil boʻlgan huquqiy davlat qurish 
yoʻlida odimlamoqda. Kelgusi yillarda 
adolat prinsiplari asosida huquqiy davlatni 
barpo etish borasida amalga oshirilgan 
saʼy-harakatlar natijasida yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyada ham huquqiy davlat 
tushunchasi alohida mustahkamlandi. 
“Qonun — muqaddas, har qanday holatda 
ham adolatni qaror toptirish shart!” degan 
qarash jamiyatning har bir aʼzosi, ayniqsa, 
mansabdorlar uchun hayotiy qoidaga 
aylanishi kerak degan qatʼiy pozitsiya tufayli 
mamlakatimizning xalqaro miqyosdagi 
yuridik imiji tobora oshib bormoqda. Shu 

bois, Bosh qonunimizda inson huquqlari 
kafolatlariga oid normalar ham 3 barobar 
koʻpaytirildi. Zotan, “faqat huquqiy davlat 
sharoitidagina insonning hayoti, erkinligi, 
shaʼni, qadr-qimmatini toʻliq taʼminlash, 
tom maʼnoda xalqparvar boshqaruv tizimini 
shakllantirish mumkin”.

Birinchidan, oxirgi vaqtlarda hoki-
miyatning barcha boʻgʻini isloh qilinib, ular 
oʻrtasidagi munosabat va muvozanatda 
jiddiy oʻzgarishlar amalga oshmoqda. 
Bunda Konstitutsiyaga yangi normalar 
kiritilib, davlat hokimiyatining butun tizimini 
demokratlashtirishga asos hisoblanuvchi 
hokimiyatlar boʻlinishi tamoyilini izchil 
amalga oshirish muhim omilga aylandi.

Masalan, Senat aʼzolari sonining 100 
nafardan 65 nafargacha optimallashtirilishi, 
ijro hokimiyati tizimidagi tub islohotlar yoki 
Konstitutsiyamizga viloyat, tuman, shahar 
hokimi lavozimini egallab turgan shaxs bir 
vaqtning oʻzida xalq deputatlari kengashining 
raisi lavozimini egallashi mumkin emasligi 
toʻgʻrisidagi normaning kiritilishi hamda 
boshqa oʻzgarishlar zamon taqozosidir.

Xususan, taʼkidlangan soʻnggi norma 
orqali mahalliy darajada vakillik va ijro 
etuvchi hokimiyat funksiyasi ajratiladi. 
Hokimlarning xalq deputatlari kengashlariga 
boshchilik qilishi haqidagi qoida chiqarilishi, 
ularning kengashlar oldidagi masʼuliyatini 
oshirishga, hokimliklar faoliyati ustidan 
kengash va deputatlar nazoratini ku-
chaytirishga xizmat qiladi.

Shuningdek, xalq deputatlari ken-
gashlarini hududlarda mavjud muammolarni 
hal qilishdagi asosiy boʻgʻinga aylantirishda 
muhim ahamiyat kasb etadi. “Xalq davlat 
hokimiyatining birdan-bir manbayidir” 
prinsipini amalga oshirishga xizmat qiluvchi 
hokimlik idoralari rahbarlari xalq deputatlari 
kengashlari oldida hisobot beradigan 
samarali tizim yoʻlga qoʻyildi.

Eng muhimi, hokimlarning oʻzi qaror 
qabul qilib, oʻzi boshchilik qiladigan 
kengashlarda ushbu qarorlarni tasdiqlatish, 
keyinchalik uning ijrosini nazorat qilish 
kabi amaliyotga chek qoʻyildi. Bu orqali 
kengashlarning faoliyati, avvalo, aholi 
manfaatlaridan kelib chiqib qarorlar qabul 
qilishga yoʻnaltirilsa, hokimning faoliyati esa 
mazkur qarorlarni ijro qilishga qaratiladi.

Ikkinchidan, yangilangan Kons titut-
siyamiz Prezident, parlament, hukumat, 
vazirlar, hokimlar oldiga kechiktirib 
boʻlmaydigan yangi siyosiy, ijtimoiy va 
iqtisodiy vazifalar qoʻymoqda.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiya oliy yuridik 
kuchga ega ekanidan kelib chiqib, davlat 
organlari va tashkilotlari, shu jumladan, 
sud va huquqni muhofaza qiluvchi organlar 
faoliyatida toʻgʻridan-toʻgʻri va soʻzsiz 
qoʻllanishi kabilarni inobatga olgan holda 
aytish lozimki, mazkur jarayon barcha 
boʻgʻindagi rahbar kadrlardan yangicha 
yondashuv talab etadi va oʻz-oʻzidan 
eskicha ishlash va yashashni inkor etadi.

Mamlakat ijtimoiy hayotining eng 
muhim jihatlaridan biri oʻqitish tizimidir. 
Shu bois, taʼlim va ilm-fan sohasiga hayot-
mamot masalasi sifatida eʼtibor qaratib 
kelinmoqda. Aynan 2023-yilga “Insonga 
eʼtibor va sifatli taʼlim yili” deb nom berilgani, 
“Taʼlim sifatini oshirish — Yangi Oʻzbekiston 
taraqqiyotining yakka-yu yagona toʻgʻri yoʻli” 
deb eʼtirof etilgani sifatli taʼlim yurtimizning 
kelgusi ming yilliklardagi taraqqiyoti uchun 
strategik ahamiyatga ega ustuvor vazifa 
boʻlib qolishini anglatadi. Oʻzbekiston 
Respublikasining 1992-yil 8-dekabrda 
qabul qilingan Konstitutsiyasida “taʼlim” 
soʻzi 2-marta qoʻllangan boʻlsa, yangi 
tahrirdagi Bosh qonunimizda 20-marta, 
yaʼni 10 barobar koʻp ishlatilgan. Unga 
kiritilgan normalar asosida ham kelgusida 
oʻqitish tizimini bir necha oʻn karra 
kuchaytirish maqsadi mujassam.

Maʼlumotlarga koʻra, rivojlangan 
mam lakatlarda taʼlimning toʻliq sikliga 
investitsiya yoʻnaltirish, yaʼni 3 yoshdan 22 
yoshgacha boʻlgan davrda bolaning oʻqishi 

va tarbiyasiga sarmoya kiritishga katta 
eʼtibor beriladi. Vaqti kelib ana shu mablagʻ 
jamiyatga 15-17 barobar koʻp foyda 
keltiradi. Oʻzbekistonda esa bu koʻrsatkich 
atigi 4 barobarni tashkil etadi.

Soʻnggi yillarda mamlakatimizda bu 
boradagi ishlar tizimli yoʻlga qoʻyilgan 
boʻlib, bolalarni maktabga qamrab olish 
100 foiz taʼminlangan. Oxirgi olti yilda 
maktabgacha taʼlim tashkilotlari soni 5 ming 
211 tadan 29 mingdan ziyodga yetkazildi. 
Maktabgacha taʼlim bilan qamrab olish 
darajasi 27 foizdan 70 foizga yetishi 
natijasida bugun 2 millionga yaqin bola 
bogʻchaga bormoqda. 2022-yilda “Finance 
Inquirer” nashri bolalarni maktabgacha 
taʼlim muassasalariga jalb qilish boʻyicha 
eng yaxshi dinamikaga ega boʻlgan 
peshqadam 10 davlatni eʼlon qildi. Ular 
orasida Oʻzbekiston birinchi oʻrinda turibdi.

Ahamiyatli jihati shundaki, kelgusida 
bolalarni maktabgacha taʼlim bilan 
qamrab olish darajasi 100 foizga 
yetkaziladi. Maʼlumot oʻrnida taʼkidlash 
joizki, Oʻzbekistonda 2022-yilda 932 ming 
bola tugʻilgan. 2017-yilda bu koʻrsatkich 
715 ming edi, yaʼni 4 yilda tugʻilish 
koʻrsatkichi 30 foizga oshgan. Bu kelgusida 
mamlakatimizda bogʻchalar sonini kamida 
30 foiz koʻpaytirishimiz kerakligini anglatadi.

Hamma sifatli taʼlim olishga haqli. 
Bu borada mamlakatimizdagi taʼlim 
tashkilotlarida alohida taʼlim ehtiyojiga ega 
bolalar uchun inklyuziv taʼlim-tarbiyaga 
ixtisoslashtirilgan maktablar tashkil etilgan. 
Sogʻligʻida nuqsoni boʻlgan bolalarni faqat 
maxsus maktablarda emas, hamma qatori 
umumiy maktablarda ham oʻqitish yoʻlga 
qoʻyilgani yangi Oʻzbekistonda inson qadri 
tamoyiliga rioya etilayotganidan darak beradi.

Mamlakatimizda yoshlarning oliy 
taʼlim olishi uchun qulay sharoit yaratildi. 
Jumladan, OTMlar soni 2,5 barobar ortib, 
oliy taʼlim bilan qamrov darajasi 9 foizdan 
38 foizga oshirildi. Oliy maʼlumot olish 
uchun imtiyozli kreditlash tizimi, ayollarga 
foizsiz kredit ajratish amaliyoti joriy qilindi. 
2017-yilga qadar OTMlarda davlat granti 
oʻrinlari soni faqat qisqargan boʻlsa, soʻnggi 
besh yilda, aksincha, grant oʻrinlarni 
koʻpaytirish yoʻlidan borildi. Xususan, 
oʻtgan davrda oliy taʼlimga ajratilgan davlat 
grantlari soni 75 foiz hamda ehtiyojmand 
oilalar farzandi boʻlgan xotin-qizlar uchun 
ikki barobar oshirildi. Nodavlat OTMlarda 
mutaxassislarni tayyorlashga davlat granti 
ajratish amaliyoti yoʻlga qoʻyildi.

Hozirgi barqaror taraqqiyotni saqlab 
qolgan holda, uni yanada rivojlantirishning 
aniq strategik reja va dasturlarini ishlab 
chiqish va hayotga tatbiq etish lozimligini 
davrning oʻzi taqozo etmoqda. Boisi, 
Konstitutsiyamiz ham bu borada har bir 
insonning oilasida, mehnat jamoasida 
ijobiy natija sifatida seziladigan darajadagi 
oʻzgarishlarni amalga oshirishiga vaʼda 
beradi. Bu vazifalarni sidqidildan va 
toʻlaqonli bajarish uchun siyosiy iroda va 
qatʼiyat zarur.

Konstitutsiyaviy islohotlar davrida 
xalqimizga qaysidir maʼnoda koʻpdan-koʻp 
vaʼdalar berildi. Endi esa bularni roʻyobga 

Paxta punktida uzoq yillar samarali 
mehnat qilib nafaqaga chiqqan Nazlifa 
Bektemirova pandemiya davrida oʻziga 
koronavirus yuqtirgandi. Ogʻir xastalik 
asoratlari boshqa kasalliklarda oʻzini 
namoyon eta boshladi. Keyingi yillarda 

tayanch harakat aʼzolarida kuzatilayotgan 
muammo sekin-asta kattalashib, uni qiyin 
ahvolga solib qoʻydi.

Kuzda Respublika nogironligi boʻl-
gan shaxslarni reabilitatsiya qilish 
va protezlash mill iy markazida 
oʻng oyogʻida oʻtkazilgan total endo-
protezlash jarrohlik amaliyotidan soʻng 
dardi bir oz arigandek boʻldi. Ammo 
keyinroq chap oyogʻiga ham qattiq 
ogʻriq kirdi. Opaning tuman tibbiyot 
birlashmasiga murojaati tezkorlik bilan 
ijobiy yechim topdi. TTB boshligʻi 
Obidjon Qoʻldoshevning tashabbusi 
bilan Toshkentda olib borilgan jarrohlik 

amaliyotining davomi tuman markazi 
Jomashoʻyda bajariladigan boʻldi.

Respublika nogironligi boʻlgan 
shaxslarni reabilitatsiya qilish va 
protezlash milliy markazi protezlash 
boʻlimi rahbari, tibbiyot fanlari doktori, 
mohir ortoped-travmatolog Umarali 
Xanapiyayev shogirdi Ikromiddin 
Bozorov bilan Mingbuloqqa keldi. 
Tajribali shifokorlar bemor holatini chuqur 
oʻrganib, Nazlifa opaning chap oyogʻida 
ham endoprotezlash amaliyotini oʻtkazish 
zarur, degan fikrga kelishdi.

Nozik va murakkab jarrohlik tajribali 
doktor rahbarligida amalga oshirildi. 

Umarali Barotovichga tuman tibbiyot 
birlashmasi rejali jarrohlik boʻlimi 
mudiri Azimjon Rahimov, shoshilinch 
tibbiy yordam boʻlimi mudiri Muxtorjon 
Tojiboyev va anesteziolog Mahmudjon 
Qodirovlar yordamlashib turishdi va 
amaliyotchi olimdan “mahorat sabogʻi”ni 
oʻzlashtirishdi.

— Onam koronavirus pandemiyasi 
paytida ancha dard chekdi. Oʻshanda 
oq xalatli fidoyilarning beminnat 
xizmatlari tufayli hayoti saqlab qolindi. 
Bugun yana davolanish uchun yana 
shifoxonada. Davlatimiz tomonidan 
yaratilgan keng imkoniyatlar bois, 

jonkuyar xaloskorlarning chin koʻmagi 
bilan salomatliklarini qayta tiklash 
uchun jarrohlik amaliyoti oʻtkazildi. 
Hozir yurtimizda keng quloch yozgan 
“Inson qadri uchun!” tamoyili asosidagi 
xayrli yumushlarning amaldagi isbotiga 
oilamiz misolida guvoh boʻldik. Qoʻli 
yengil madadkorlarga ming rahmat, 
barchangizdan bir umr minnatdormiz 
va duodamiz, — deydi onaxonning qizi 
Shahnoza Bektemirova.

66 yoshli ayolning chap chanoq son 
boʻgʻimida Oʻzbekistonning nomdor 
doktorlari va mahalliy shifokorlar 
hamkorligida amalga oshirilgan 
yuqori texnologik jarrohlik amaliyoti 
muvaffaqiyatli uddalandi. Endi Nazlifa 
opaning sogʻayib, tez orada shahdam 
qadam tashlashiga shubha yoʻq.

Abdulla GʻOzIYEV,
jurnalist

NOYOB VA MURAKKAB 
JARROHLIK AMALIYOTI

“qayering ogʻrisa, joning 
oʻsha yerda”, deydi dono 
xalqimiz. Odamlarning dardu 
tashvishini yengillatishning 
savobi ulugʻ. namangan 
viloyati, Mingbuloq tumanida 
aholiga koʻrsatilayotgan 
tibbiy xizmat koʻlami 
yildan-yilga yangi bosqichga 
koʻtarilmoqda. tinimsiz saʼy-
harakatlar samarasi oʻlaroq, 
tuman tibbiyot birlashmasi 
tarixida yangi sahifa ochildi. 
Mamlakatimizning taniqli 
shifokorlari bilan birgalikda 
yangi turdagi yuqori 
texnologik jarrohlik amaliyoti 
koʻngildagidek oʻtkazildi.

mirzayusuf rustamboyev,
jamoat xavfsizligi 
universiteti boshlig‘i, yuridik 
fanlar doktori, professor

tuman tibbiyot birlashmasida 
muvaffaqiyatli o‘tkazildi

chiqarish vaqti keldi. Agar raqamlarga 
eʼtibor qaratilsa, Asosiy qonunning 65 foizi 
yangilangan holda, aholi salomatligini 
asrash bilan bogʻliq normalar 4 barobar, 
taʼlim va ilm-fanga oid normalar qariyb  
2 barobar, inson huquqlariga oid normalar 
3 barobardan ziyod oshirilganiga guvoh 
boʻlamiz. Shuningdek, Qonunchilik 
palatasi vakolatlari 5 tadan 12 taga, 
Oliy Majlis Senati vakolatlari esa 14 
tadan 18 taga yetkazildi. Ayni palla 
mazkur oʻzgarishlarni sifat bosqichiga 
koʻchirish uchun qulay fursat boʻlib, 
xalqning davlatga ishonchi ayni 
vazifalarning samarali bajarilishi bilan 
belgilanadi. Zotan, Konstitutsiyamizdagi 
normalarning yarmidan koʻpi inson 
huquq va erkinliklarini himoya qilishga 
doir kafolatlarni kuchaytirish hamda 
mustahkamlashga qaratilgan.

Dunyoda, xususan, mintaqamizda 
keskin hamda murakkab jarayon hukm 
surayotgan hozirgi vaziyatda toʻgʻri va 
samarali rivojlanish yoʻlini izlab topish va 
uni amalga oshirish eng oʻtkir va dolzarb 
masalaga aylanmoqda. Yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamizning muqaddimasida 
Oʻzbekistonning jahon hamjamiyati, eng 
avvalo, qoʻshni davlatlar bilan doʻstona 
munosabatlarini hamkorlik, oʻzaro qoʻllab-
quvvatlash, tinchlik va totuvlik asosida 
mustahkamlash hamda rivojlantirishga 
intilishi bayon qilingani bu boradagi yoʻlimiz 
aniq ekanini tasdiqlaydi.

Odatda mamlakatlarning hududiy 
yaxlitligi davlat va uning suverenitetining 
muhim sharti, xalqaro huquqning asosiy 
prinsiplaridan biridir. Kuch bilan tahdid 
qilish yoki kuch ishlatish natijasida biror-bir 
davlat hududi yoki uning bir qismi egallab 
olinishi tan olinmaydi. Yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamizning 17-moddasida “dav-
latlarning hududiy yaxlitligi” Oʻzbekiston 
tashqi siyosatining asosiy prinsiplaridan biri 
sifatida belgilangan.

Mamlakatimiz taraqqiyot bosqichida 
ochiq, oʻzaro hurmat, tenglik va man-
faatdorlik, yaxshi qoʻshnichilik prinsiplariga 
asoslangan tashqi siyosat olib bormoqda. 
Masalan, qardosh Qirgʻiziston bilan 30 
yillik chegara muammosi yechilgani tufayli 
vodiydagi 2 milliondan ziyod aholi yaqinlari, 
qarindosh-urugʻlari bilan erkin bordi-keldi 
qiladigan boʻldi.

Yurtdoshlarimizning boshqa xalqlar 
bilan tinch-totuv, doʻstona, xavfsiz 
sharoitda yashashi, xorijiy mamlakatlar, 
ayniqsa, qoʻshni davlatlarga emin-erkin 
borib-kelishi, qon-qarindoshlik rishtalarini 
mustahkamlashi, mamlakat investitsiya 
muhitining yaxshilanishidan davlat va 
jamiyat har doim manfaatdor.

Oʻzbekiston ichki va tashqi siyosatiga 
doir tahlillar shuni koʻrsatadiki, inson, uning 
manfaatlari va farovonligi ustuvor vazifalar 
tizimining ibtidosi boʻladi. Bu mamlakatdagi 
barcha islohotlarda hal qiluvchi ahamiyat 
kasb etadi. Aynan shunda davlatni 
modernizatsiya qilish strategiyasining 
oʻziga xosligi, uni aholi va xorijlik hamkorlar 
orasida keng qoʻ l lab-quvvat lashda 
namoyon boʻladi.

avvalo, xalqimiz va Vatanimiz 
manfaatini nazarda tutadi

HAR BIR ISH, 
HAR BIR QONUN

Boshlanishi 1-betda

Nigoh 52023-yil 10-iyun, 114-sonYANGI O‘ZBEKISTON



Birgina Qashqadaryo viloyatida 900 dan 
ortiq madaniy meros obyekti mavjud. Ularning 
160 dan ortigʻi arxitektura inshooti, 683 tasi 
arxeologik yodgorliklar, 61 tasi qadimiy sanʼat 
asarlari, 20 dan ziyodi esa ziyoratgohlardan 
iborat. Shulardan biri Hazrati Langar ota 
ziyoratgohidir. 

Tarixiy manbalarga koʻra, ushbu 
ziyoratgoh joylashgan Hazrati Langar ota 
qishlogʻining tarixi zardushtiylar davriga 
borib taqaladi. Hududda bir muddat sayohat 
qilsangiz, moziyning bizgacha saqlanib 
qolgan koʻpgina moʻjizalariga guvoh 
boʻlasiz. Qishloqning har bir qarich yeri 
oʻzida ilk neandertal davridagi hayotdan 
boshlab, zardushtiylar, soʻngra islom dini 
tarixini ham aks ettiradi. 

Ayni paytda Qashqadaryo vohasida 
ikkita Langar ota qishlogʻi bor. Qamashidagi 
Katta Langar, Chiroqchi tumanidagisi esa 
eski Hazrati Langar deb ataladi. Biz soʻz 
yuritayotgan bu manzil, qoʻshni Samarqand 
viloyati bilan chegaradosh Hisor va Zarafshon 
togʻlarining birlashgan nuqtasi — Hazrati 
Bashir togʻlaridan Jom qishlogʻiga qadar 
choʻzilgan Qoratepa, Chaqilikalon togʻ 
tizmalari oʻrtasidagi Qalqama vohasining 
markazida joylashgan. Nomi tarixchi va 
toponomik olimlarning fikriga koʻra, bu yerga 
shayxlarning kelishi va langar tashlashi degan 
maʼnoni anglatadi. Yaʼni Hazrati Langar 
qishlogʻi ham oʻrtada joylashgan boʻlib, har 
tomonida 7 tadan qishloq mavjud. Langar 
soʻzining yana bir maʼnosi — langar choʻp yoki 
muvozanat nuqtasi, oʻrtaliq qishloq maʼnosiga 
ham ega.

Qadimshunos olim, akademik Rustam 
Sulaymonovning maʼlumotlariga koʻra, Hazrati 
Langar qishlogʻida odamzod besh ming 
yildan buyon yashab keladi. Qishloqdagi 
Gedalisoydan topilgan baʼzi arxeologik 
topilmalar — bronzadan yasalgan dudama 
xanjar, kamon oʻqi, qoratoshli qadimiy mozor, 
ikki dona ossuariy(sopol tobut) bunga misol boʻla 
oladi. Dunyo sayyohlari diqqat-eʼtiborini tortgan 
bu qishloq ayni paytda Xalqaro ekoturizmni 

ham oʻziga jalb etmoqda. Bu manzilda qadim 
oʻtmishdan bizgacha yetib kelgan ziyoratgohlar, 
tarixiy obidalar, sir-u sinoatga toʻla tabiat 
yodgorliklari, qoyatoshlardagi surat-yozuvlar, 
Konizor gʻoridagi ibtidoiy odam makonlari, tosh 
haykalchalar, ming yillik ulkan chinor, mangu 
oqib yotadigan maʼdanli buloqlar oʻxshashi yoʻq.

Mahalliy aholining aytishicha, oʻtmishda 
ushbu manzil shu yaqin atrof aholisi uchun 
shoʻrolar davriga qadar ilm tarqatuvchi maskan 
hisoblangan. Xususan, oʻtgan asrgacha 
qishloqda oʻsha davrning oliy maʼlumotini 
beruvchi madrasa faoliyat olib borgan. Unda 
diniy bilimlar bilan birgalikda dunyoviy ilmdan 
ham saboq berilgan. Talabalar boʻsh paytlari 
shaxmatga oʻxshash “Arshi aʼlo” oʻyinini 
oʻynashgani aytiladi. Oʻyinning taxtasi va 
qoidalari yozilgan qogʻoz qishloq uylaridan 
birida topilgan boʻlib, hozirgacha saqlab 
kelinadi. 

Unda 30 tagacha odam qatnashishi mumkin. 
Oʻyin tartibi ham oʻzgacha: Xudoning dargohiga 
“oʻyinchi” qay yoʻl bilan chiqishi belgilanadi. Har 
bir katakda odamlarning gunohlari “yozilgan”. 
Toshlar tashlanganda qaysi katakka tushsa, 
uning gunohi aniqlanadi va toshdagi songa 
qarab ilgari suriladi. Yoʻlda mayda ilonlar uchrab, 
oxirida ikkita ajdarho oʻyinchini kutib turadi. 
Uning ogʻziga tushsangiz yutib yuboradi va oʻyin 
yana ajdarho dumidan boshlanadi. Oʻrtadagi 
narvonlarga toʻgʻri kelinsa, yuqori pogʻonaga 
chiqiladi. Yaʼni hozirgi kompyuter oʻyinlarining 
asosida aynan ana shu oʻyin yotgan boʻlsa 
ajabmas. 

Aytishlaricha, madrasaning oʻziga xos 
kattagina kutubxonasi mavjud boʻlgan. 
Afsuski, shoʻrolar davrida qishloq faollari 
kitoblarni asrash maqsadida yarim tunda 
qabristonga olib borib koʻmishgan. Lekin 
ancha vaqtgacha hech bir kishi bu kitoblar 
haqida bir ogʻiz ham gapira olmagan. Maʼlum 
vaqt oʻtgach esa, kitoblarning aynan qaysi 
joyda koʻmilganini biluvchi odamlar vafot 
etgani sababli hanuzgacha ular topilmagan. 

Bugungi kunda esa qishloq faollaridan 
biri odamlar uyida saqlanib qolgan kitoblarni 
asrash maqsadida farzandlari bilan ikki 
xonadan iborat moʻjazgina bino qurib, uni 
Langar ota qishlogʻining tarixiy muzeyiga 
aylantirgan. Muzey asta-sekinlik bilan 
boʻlsa-da, shu yerdan topilgan, zardushtiylar 
tobuti hisoblanmish 2 dona ossuariy, 
kitoblar, qadimgi maishiy buyumlar bilan 
boyitilayotganini koʻrish mumkin. 

Qishloq boʻylab sayr qilar ekanmiz, 
uning asosiy yodgorligi — Hazrati Langar 
maqbarasiga yoʻl oldik. Bu yerda oraligʻi 
chamasi 200 metr boʻlgan ikkita qadimiy 
maqbara joylashgan boʻlib, taxminan  
XVI-XVII asrlarda bunyod etilgani aytiladi. 

Xonaqohlarning koʻrinishi bir xil, ammo 
hajm jihatdan biri kattaroq, ikkinchisi 
kichikroq. Ikkalasi ham dengiz sathidan 700 
metr yuqorida joylashgan. Bizga maʼlum 
qilinishicha, maqbaralarda oʻz davrida 
islom dini peshvolari boʻlgan shayxlar dafn 
etilgan. Aqidaga koʻra, Langar ota shayxlari 
poyiga koʻmilgan inson doʻzax oʻtidan xalos 
boʻlgan. Shu sabab, ilgarilari bu yerga hatto 
Afgʻonistondan ham odamlar olib kelib, dafn 
etilgan ekan. 

Keyingi paytda bu yerdagi qabr 
toshlar olimlar tomonidan oʻrganilib, ayni 
paytda xaritasi tuzilgan. Hozir maqbaralar 
ziyoratgohga aylantirilgan. 

Qishloq oʻrtasidan oqib oʻtuvchi daryo 
tomon enar ekanmiz, soy boʻyida joylashgan 
masjid eʼtiborimizni tortdi. Masjid ustunlarining 
birida bu bino hijriy 122-yili bunyod etilgani 
haqida qayd etilgan, yaʼni bundan 800 yil 
ilgari qurilgan. Hanuz aholiga xizmat qilib 
kelayotgan masjid ustunlari chinor va archa 
daraxtidan yasalib, yuqori qismi naqshlar 
bilan bezatilgan. Masjid shiftida har biri oʻz 
maʼnosiga ega boʻlgan rangdor naqshlar 
yorqinligini saqlab qolgan. Shuncha davrlar 
oʻtsa ham oʻz koʻrinishini yoʻqotmagan bu 
naqshlar ustasiga tasanno aytmasdan 
ilojingiz yoʻq. Unda ishlatilgan bo‘yoq qanday 
tayyorlangani esa hamon sir. 

— Tadqiqotlarga koʻra, masjid dastlab 
qishloq tepasidagi Oqmachit guzarida 
qurilgan ekan va bundan 8 asr ilgari mana 

shu joyga koʻchirilgan, — deydi shu qishloqlik 
Muzrof ota Sayfiddinov. 

— Ustundagi yozuv ham ilk masjid qurilgan 
vaqtdan darak beradi. Bu joyga koʻchirilganda 
ustunlari ham toʻliq olib tushirilgan. 
Taxminimcha, yuqorida suv biroz muammo 
boʻlgani bois, shu yerga, yaʼni daryo yaqinida 
bunyod etilgan. Shoʻrolar davrida masjid 
yopilib, omborxonaga aylantirildi. Gohida oʻgʻit 
saqlangan boʻlsa, gohida xoʻjalikning qoramol 
teri yigʻadigan joyiga aylandi. Shukrki, 
mustaqillik unga oʻz mohiyatini qaytardi. 

Eʼtibor bersangiz, shiftdagi naqshlarning 
aksariyati svastika koʻrinishida, asosan, 
bumerang — abadiy hayot tasviri aks ettirilgan. 
Shiftga naqshlar asosan matoga chizib, 
yopishtirilgan. Shuning uchun ham asrlar 
davomida ustidan suv oʻtsa ham naqshlar 
oʻchmagan. Har bir naqsh alohida maʼno 
kasb etadi. Ular inson hayotining mazmunini 
oʻzida aks ettirgan. Mutaxassislar fikriga koʻra, 
ushbu masjid tarixiyligi va oʻziga xos koʻrinishi 
bilan Markaziy Osiyoda betakrordir. 

Masjid hozirda Abulhasan Ishqiy nomi bilan 
ataladi. Manbalarga koʻra, Abulhasan Ishqiy 
tasavvuf ilmining ishqiyo tariqatchilaridan 
boʻlib, ushbu masjid bunyod etilishida oʻzi 
bosh boʻlgan. Bundan tashqari, shu hududda 
diniy va dunyoviy ilm rivojlanishida katta 
xizmat koʻrsatgan kishilardan biri boʻlgan. 
Xususan, Alisher Navoiy “Nasoyim ul-
muhabbat” asarida 770 nafar mashoyix 
haqida maʼlumot keltirib, unda xususan, 

shunday yozadi: “Shayx Abulhasan Ishqiy 
(sirlari muqaddas boʻlsin) Xorazmdandur. 
Shayx Boyazid Ishqiy Quddusi sirrihum 
silsilasi sulton ul-orifin Boyazid Bistomiyga 
yetar, anga tarbiyat qilgandir. Oʻz zamonida 
faqir ahlining muqtadosi ermish, balki 
mashoyihning peshvosi. Murid va asʼhobi 
koʻp, karomat va maqomati andin koʻproq”.

Ayni paytda masjid biroz taʼmirga 
muhtojligi koʻrinib turibdi. Shuncha asrlar oʻtsa 
ham asliyatini yoʻqotmagan mazkur tarixiy 
obida ayni shu davrga kelib, nurab ketishidan 
mahalliy aholi ham xavotirda. Lekin viloyat 
hokimligi mutasaddilarining bizga taqdim 
etgan maʼlumotlariga koʻra, joriy yilda ushbu 
masjid restavratsiya qilinishi uchun davlat 
dasturiga kiritilishi borasida taklif berilgan. 

Mahalliy aholining taklifi bilan soy boʻyida 
joylashgan hovli devori yonidagi katta toshga  
40 ta katak oʻyilgan joy tomon bordik. 
Tosh yonida oyoq qoʻyadigan joy ham bor. 
Oqsoqollarning aytishicha, bu qadimgi 
qirchovut oʻyinining “taxtasi” boʻlib, u 
zardushtiylar davrida oʻylab topilgan. Bunday 
oʻyinlar asosan, suv tegirmonlar oldida tashkil 
etilib, odamlar navbat kutganida qirchovut 
oʻynab, vaqt oʻtkazgan. Bu, asosan, tekis tosh 
ustiga oʻyib, qirqta katakcha qilingan va ikki 
raqib oʻz toshlari bilan bir-biriga qarshi harakat 
olib borgan. Hozirgacha daryo boʻylarida 
qirqchovut oʻynalgan toshlar saqlanib qolgan. 
Lekin uning qanday oʻynalishi haqida hech bir 
manbada yozib qoldirilgan maʼlumot yoʻq.

Qishloqda nafaqat madaniy meros 
obyektlari, balki tabiat yodgorliklari ham 
koʻpligi ziyoratchilarni oʻziga jalb etib 
kelmoqda. Shulardan biri Sulton Vois bobo 
ekkan va hozirda yoshi ming yildan oshgan 
chinordir. Yongʻoqli soy etagida boʻy choʻzgan 
bu ulkan daraxt, aytishlaricha, bir marta 
yonib ketgach, oʻrnidan yana ikkita chinor 
oʻsib chiqqan. Rivoyatlarga koʻra, Sulton 
Vois boboning volidalari boboning yoshligida 
qoʻliga kosov berib, “oʻchoqni kovla” desa, 
u yerga suqib xudoga nola qilgach, kosov 
koʻkargan ekan. Qishloq chetidagi “Xukak”, 
yaʼni “Haqiqat toshi” nomini olgan teshik 
toshning tarixi ham Sulton Vois bobo bilan 
bogʻliq. U yurgan yoʻlida “xu xaq” deb xitob 
qilgani bois, uning har bir soʻzi toshlarda aks 
sado bergan. Keyinchalik bu tosh “Xukak” deb 
atalgan.

— “Haqiqat toshi”dan har kim ham oʻta 
olmaydi, — deydi Muzrof ota. — Kimning 
gunohi boʻlsa tosh qisib qoladi, deyiladi 
rivoyatlarda. Ammo baʼzi bir kishilarning shu 
tosh orasidan oʻta olmaganiga oʻzim ham 
guvoh boʻlganman. Necha asrlar davomida 
odamlar Yongʻoqli soydan tuproq olib, sopol 
idish va tobutlar yasashgan. Chunki uning 

tilsimlarga to‘la
Mamlakatimiz hududida 
madaniy va tabiiy 
yodgorliklar bisyor. 
Turli davrlarda bunyod 
etilgan, ne-ne suronli 
davrlar shohidi bo‘lgan, 
har biri moziyning 
bir parchasi sifatida 
saqlanib qolgan madrasa, 
maqbara, masjid, 
xonaqoh va ziyoratgohlar 
tariximizning tilsiz 
tilsimlaridir.

ZI
yO

R
A

T 
TU

R
IZ

M
I qishloq boʻylab sayr qilar ekanmiz, uning asosiy 

yodgorligi — hazrati langar maqbarasiga yoʻl oldik. Bu 
yerda oraligʻi chamasi 200 metr boʻlgan ikkita qadimiy 
maqbara joylashgan boʻlib, taxminan Xvi-Xvii asrlarda 
bunyod etilgani aytiladi. tarixiy maskan

HOZIRGI KOMPYUTER O‘YINLARIGA QADIMDA QASHQADARYO 
HUDUDIDA O‘YNALGAN “ARSHI AʼLO” ASOS BO‘LGANMI? 

Ana shunday fidoyilardan biri Oʻzbe-
kistonda xizmat koʻrsatgan jurnalist, davlat 
va jamoat arbobi Safar Ostonov edi. 

Oʻzbekiston yozuvchilar uyushmasida 
ustoz ijodkorning “Umid bilan yashagin” 
kitobi taqdimoti boʻlib oʻtdi. Afsuski, bu 
kunlarga Safar akaning oʻzi yetib kela 
olmadi. 

— 73 yil yashab, salkam ellik yillik 
zahmatli hayotini jurnalistikaga bagʻishlab, 

XOTIRA – UyG‘ONSA GO‘ZAL

umrining soʻnggi nafasiga qadar qoʻlidan 
qogʻoz-qalam tushmagan ustozimiz Safar 
Ostonovning ushbu kitobi nihoyat dunyo 
yuzini koʻrdi, — deydi Oʻzbekistonda 
xizmat koʻrsatgan jurnalist Norqobil Jalil. —  
Bilmayman, ustoz bu kitobi uchun 
materiallarni qachondan beri toʻplagan, 

kimlarga maslahat solgan. Lekin bir haqiqat 
ayonki, Safar aka keyingi 25-30 yil ichida 
har kuni sargʻayib ketgan bu qoʻlyozmalar, 
bloknot-u gazeta taxlamlarini necha marta 
varaqlab, koʻzdan kechirib oʻtirganiga 
guvohman. Kitobning “Umid bilan yashagin” 
deb nomlanishi ham bejiz emas. Sababi, 

Safar Ostonning hayot aʼmoli, shiori aslida 
umid bilan yashamoq edi! Umid uning 
topinguvchi bayrogʻi edi.

S.Ostonov mamlakatimiz mustaqilligini 
mustahkamlash, keng koʻlamli islohotlar 
maʼno-mazmunini jamoatchilikka yetkazish, 
milliy qadriyatlarni targʻib etish, axborot 
sohasidagi siyosatni amalga oshirish 
ishlariga munosib hissa qoʻsha olgan 
ijodkorlardan edi. Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi deputati sifatida faoliyat yuritgan 
davrida qonun ijodkorligi sohasida boy 
bilim va tajribasini yorqin namoyon etdi. 
Soʻnggi yillarda xalq bilan bevosita muloqot 
qilish asnosida jamiyatimiz hayotini yanada 
demokratlashtirish va erkinlashtirish, 
ommaviy axborot vositalarini har 
tomonlama rivojlantirish borasidagi 
tashabbuslarni ommalashtirishda, ayniqsa, 
jonbozlik koʻrsatdi.

Mahoratli jurnalist Safar Ostonov 
ijtimoiy hayotdagi koʻplab dolzarb va 
keskin muammolarni dadil koʻtarib, 
ularni xolis va haqqoniy yoritadigan, 
faol fuqarolik pozitsiyasi, vatanparvarligi 
bilan keng jamoatchilik oʻrtasida munosib 
obroʻ-eʼtibor qozongan oʻtkir qalam 

sohibi edi. Oʻnlab isteʼdodli yoshlarga 
jurnalistika sohasi sir-asrorlarini oʻrgatib, 
salohiyatini yuzaga chiqarishi uchun 
oʻzini ayamasdan, begʻaraz xizmat 
qiladigan mehribon va talabchan ustoz 
sifatida tanilgandi.

— Tajribali muharrir Safar Ostonov 
qalam tebratmagan mavzuning oʻzi 
yoʻq edi, — deydi Oʻzbekistonda xizmat 
koʻrsatgan jurnalist Jabbor Razzoqov. —  
U qaysi sohada yozmasin, voqea-hodisa 
tafsilotlarini chuqur oʻrganib, fikrini 
jamlagan holda yozuv stoliga oʻtirar, 
charchash nimaligini bilmas edi. Sud-huquq 
mavzusida maqola yozadigan publitsistlar 
respublikamizda sanoqli boʻlgan. Bu borada 
Safar yetakchilardan biri edi. 

“UMID BILAN YASHAGIN”
Bu Safar Ostonning hayot a’moli edi

Jurnalistni boshqalardan 
ajratib turadigan eng 
muhim jihat — yon-
atrofida boʻlayotgan 
voqea-hodisalarga befarq 
qaray olmasligi. haqiqiy 
jurnalist odamlar kunda-
kunora koʻraverib odatlanib 
qolgan va eʼtiborsiz boʻlgan 
muammolarni zukkolik bilan 
ilgʻaydi. shuningdek, har 
bir kundalik voqea-hodisaga 
munosabat bildira oladi. 
sohada fidoyilik bilan mehnat 
qilayotgan, axborot tarqatish 
va uni tahlil qilish bilan 
shugʻullanayotgan jurnalist 
borki, vatanini ozod va obod, 
xalqi hayotini farovon, oʻzi 
mansub jamiyatni benuqson 
koʻrgisi keladi.

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 
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tuprogʻi nihoyatda toza. Oʻrtada oqayotgan 
daryoning nomi Langar boʻlib, qadimdan 
Chashmiob deb atalgan. Chunki Jomdan 
Samarqandgacha chashma (buloq)lar serob. 
Daryolar ham boshini chashmadan oladi. Har 
bir chashmaning suvi shifobaxsh. Oʻz nomi 
bilan atalgan Qoʻtirbuloq suvidan ichib, unda 
choʻmilgan odam bir necha darddan xalos 
boʻladi. Koʻrinib turgan Hisor choʻqqisida gʻor 
bor. Uning atrofidagi archalar saqlanib qolgan. 
Aytishlaricha, ilgari archalar togʻ etagigacha 
oʻsgan, keyin esa odamlar tomonidan 
ularning ayovsiz kesib tashlanishi natijasida 
togʻ yonbagʻirlari yalongʻochlanib qolgan. 
Afsuski, tabiatga ayovsizlarcha munosabat 
yaqin-yaqingacha davom etdi. Mana, endi 
muhofazaga olinib, yana daraxtlar boʻy 
koʻrsatishiga zamin yaratilmoqda. Togʻimizda, 
shuningdek, tugʻdona nomini olgan daraxtlar 
oʻsadi. Ammo ular ham juda kam qolgan. 
Bu yerda bahorda ochiladigan togʻ lolasi ikki 
oygacha suvda yashnab turadi. Qishloqni 
Chaqilikalon tizmasi oʻrab turadi, ikkala 
tomonidan quyosh birday oʻtadi. Togʻning 
eng baland joyi dengiz sathidan 2200 metr 
yuqori. Oʻziga xos xususiyati shundaki, bu 
yerda dorivor oʻsimliklarning 100 dan ortiq turi 
oʻsadi.

Qishloqning shimoliy qismiga qarab 
yoʻl olamiz. Yalangʻoch qir bagʻri oʻrtasida 
toʻdalangan ulkan toshlar eʼtiborimizni oʻziga 
tortdi. Eng katta toshga ibtidoiy odamlarning 
ov jarayoni surati oʻyib tushirilgan. Bu tosh 
mahalliy aholi tomonidan Qoʻchqortosh deb 
atalarkan. 

Langar ota qishlogʻining hali ochilmagan 
sirlari koʻp. Uning betakror tabiati, tarixiy, tabiiy 
va madaniy yodgorliklari borasida oʻrganishlar 
olib borish lozim. 

Xullas, bugun mahalliy va xorijiy 
sayyohlarning qadami uzilmayotgan bu 
maskan haqida ming bora eshitgandan koʻra, 
bir bora koʻrgan afzal deganlaridek, bir tashrif 
buyursangiz, sarflagan vaqtingizga hech ham 
achinmaysiz.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi oʻzbekiston” muxbiri 

Tadbirda Safar Ostonovni yaqindan 
bilgan-tanigan doʻstlari, hamkasblari, 
shogirdlari soʻzga chiqib, turli yillarda 
yozilgan dolzarb mavzudagi maqolalar, 
ocherklar va ijodkor haqida hamkasblari 
bitgan xotiralardan jam boʻlgan kitob hamda 
uning muallifi haqida soʻzladilar.

— Ustoz bir umr eʼtiqodiga sodiq qoldi, — 
deydi taniqli jurnalist Roʻziboy Qoʻldoshev. 
— U xalqi, millati va vatanini Safar Ostonga 
xos muhabbat bilan sevar va qadrlar 
edi. Shuning uchun bugun uning kitobi 
taqdimotida soʻzga chiqqanlar, asosan, 
jurnalistning ana shu betakror fazilatlarini 
urgʻuladilar.

Nodir MAHMUDOV,
“Yangi oʻzbekiston” muxbiri


